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1 
Medborgarförslag – Anlägg trottoar på Nibblebacken upp 
mot Mellanbergsvägen, Tullinge (sbf/2018:188)  
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden avslår medborgarförslaget. 
 
Sammanfattning 
Samhällsbyggnadsförvaltningen konstaterar att trottoar finns från Nibble-
backens början fram till korsningen med Oxelvägen. På den sträcka för-
slagsställaren avser saknas alltså trottoar mellan Oxelvägen till Mellan-
bergsvägen. Sträckan utan trottoar är cirka 350 m. 

 
Den trafikmätning som gjordes i november 2017 på Nibblebacken söder om 
Oxelvägen visade att i genomsnitt 701 fordon passerar dagligen, vilket sam-
hällsbyggnadsförvaltningen anser vara en måttlig trafikgenomströmning på 
en lokalgata. Längs Oxelvägen, delar av Mellanbergsvägen och stora delar 
av Nibblebacken har trottoar anlagts. För att ytterligare höja trafiksäkerheten 
för oskyddade trafikanter gäller dessutom 30km/h som högsta tillåtna has-
tighet på alla lokalgator i området, vilket är i överensstämmelse med Bot-
kyrka kommuns hastighetsplan. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen har förståelse för förslagsställaren önskan 
att förlänga trottoaren längs Nibblebacken även till sträckan mellan Oxelvä-
gen och Mellanbergsvägen. Det är dock inte möjligt att bygga bort alla tra-
fikfaror och det är av största vikt att barn har vuxens sällskap i trafiken och 
genom dem lär sig ett säkert trafikbeteende. Vidare har alla fordonsförare 
ansvar för att framföra sitt fordon på ett trafiksäkert sätt.  
 
Enligt förvaltningens trafikplanerare finns det ett antal tekniska svårigheter 
och vidhängande höga kostnader, som gör anläggning av trottoar på  
sträckan till ett omfattande projekt. Hit hör hantering av friliggande berg 
nära vägbanan samt dagvattenavrinning. Dessutom behöver belysningsstol-
par flyttas och träd fällas för att ge plats åt trottoaren.  
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För att minska risken för hastighetsöverträdelser och därmed öka säkerheten 
för oskyddade trafikanter är tre permanenta fartgupp anlagda på vägsträck-
an. Samhällsbyggnadsförvaltningens bedömning är att dessa åtgärder kan 
ses som rimliga i förhållande till trafikbilden och att anläggning av trottoar 
på vägsträckan inte är möjligt att prioritera i nuläget. 
 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att besvara ett medborgarför-
slag om att anlägga trottoar längs Nibblebacken, från Oxelvägen till Mel-
lanbergsvägen. Förslaget inkom till Botkyrka kommun 2018-02- 01 och till 
samhällsbyggnadsförvaltningen 2018-04-03. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2018-06-12, utgör 
underlag för beslutet.  
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Samhällsbyggnadsförvaltningen  
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Samhällsbyggnadsförvaltningen   
Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45 · Kontaktcenter 08-530 610 00 
Direkt 08 - 530 610 00 Sms·/HandläggareMobilTelefon/ · E-post ann-christine.gebart@botkyrka.se  
Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 
 

Referens Mottagare 
Ann-Christine Gebart  
 
 
 
 
 
 
 

Samhällsbyggnadsnämnden 
 
 
 
 
 

Uppdrag att besvara medborgarförslag – Anlägg trottoar på 
Nibblebacken upp mot Mellanbergsvägen, Tullinge, 
KS/2018:71  
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden avslår medborgarförslaget. 
 
Ärende 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att besvara ett medborgarför-
slag om att anlägga trottoar längs Nibblebacken, från Oxelvägen till Mel-
lanbergsvägen.  
 
Förslagsställaren uttrycker att vägen är ganska trafikerad och nästan enbart 
barnfamiljer bor längs vägen samt att många barn använder vägen till och 
från skola/ förskola. 
 
Förslaget inkom till Botkyrka kommun 2018-02- 01 och till samhällsbygg-
nadsförvaltningen 2018-04-03. 
 
Yttrande 
Samhällsbyggnadsförvaltningens trafikplanerare konstaterar att trottoar 
finns från Nibblebackens början, (vid korsningen mot Nibblevägen) och 
fram till korsningen med Oxelvägen. På den sträcka förslagsställaren avser 
saknas alltså trottoar (mellan Oxelvägen till Mellanbergsvägen). Sträckan 
utan trottoar är cirka 350 m. 

 
Den trafikmätning som gjordes i november 2017 på Nibblebacken söder om 
Oxelvägen visade att i genomsnitt 701 fordon passerar dagligen, vilket sam-
hällsbyggnadsförvaltningen anser vara en måttlig trafikgenomströmning på 
en lokalgata.  

 
Längs Oxelvägen, delar av Mellanbergsvägen och stora delar av Nibble-
backen har trottoar anlagts. För att ytterligare höja trafiksäkerheten för 
oskyddade trafikanter gäller dessutom 30km/h som högsta tillåtna hastighet 
på alla lokalgator i området, vilket är i överensstämmelse med Botkyrka 
kommuns hastighetsplan. 
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Samhällsbyggnadsförvaltningen har förståelse för förslagsställaren önskan 
att förlänga trottoaren längs Nibblebacken även till sträckan mellan Oxelvä-
gen och Mellanbergsvägen. Det är dock inte möjligt att bygga bort alla tra-
fikfaror och det är av största vikt att barn har vuxens sällskap i trafiken och 
genom dem lär sig ett säkert trafikbeteende. Vidare har alla fordonsförare 
ansvar för att framföra sitt fordon på ett trafiksäkert sätt.  
 
Enligt förvaltningens trafikplanerare finns det ett antal tekniska svårigheter 
och vidhängande höga kostnader, som gör anläggning av trottoar på sträck-
an till ett omfattande projekt. Hit hör hantering av friliggande berg nära 
vägbanan samt dagvattenavrinning. Dessutom behöver belysningsstolpar 
flyttas och träd fällas för att ge plats åt trottoaren.  

 
För att minska risken för hastighetsöverträdelser och därmed öka säkerheten 
för oskyddade trafikanter är tre permanenta fartgupp anlagda på vägsträck-
an. Samhällsbyggnadsförvaltningens bedömning är att dessa åtgärder kan 
ses som rimliga i förhållande till trafikbilden och att anläggning av trottoar 
på vägsträckan inte är möjligt att prioritera i nuläget. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår samhällsbyggnadsnämnden att av-
slå medborgarförslaget. 

 
 

 
 
 
Carina Molin Anders Öttenius 
Samhällsbyggnadschef Chef Gata/Parkenheten 
_________ 
Expedieras till 
Förslagsställaren 
Kommunfullmäktige 
Ann-Christine Gebart 
Anders Öttenius 
 
 
 



Trottoar på Nibblebacken

400m3002001000
Skala 1:6400 © Botkyrka kommun
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2 
Medborgarförslag – Ställ högre krav på företag som bygger 
bostäder i kommunen (sbf/2018:189)  
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden anser medborgarförslaget besvarat. 
 
Sammanfattning 
Vid den senaste större översynen av plan- och bygglagen utreddes frågan 
om tekniska särkrav. Vid den efterföljande översynen var lagstiftaren  
mycket tydlig med att kommunerna inte får ställa tekniska särkrav i sam-
band med upprättande av t.ex. exploateringsavtal. Som svar till förslagsstäl-
laren innebär detta i klartext att Botkyrka kommun inte har rättslig möjlighet 
att i samband med exploateringsavtal kräva att planerade parkeringsytor för-
ses med laddningsstolpar för elfordon. 

 
Vid nybyggnation blir det dock allt vanligare att exploatörerna frivilligt  
förser garage och boendeparkeringar med laddningsplatser för elbilar. Sam-
hällsbyggnadsförvaltningen ser positivt på detta då det främjar möjligheter-
na till ett mer miljövänligt resande.  
 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att besvara ett medborgarför-
slag angående behov av elstolpar för att ladda elfordon. Förslaget inkom till 
Botkyrka kommun 2018-02-01 och till samhällsbyggnadsförvaltningen 
2018-04-03. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2018-05-21, utgör 
underlag för beslutet.  
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Samhällsbyggnadsförvaltningen  
 2018-05-21 Dnr  sbf/2018:189  
 

Samhällsbyggnadsförvaltningen   
Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45 · Kontaktcenter 08-530 610 00 
Direkt 08 - 530 610 00 Sms·/HandläggareMobilTelefon/ · E-post ann-christine.gebart@botkyrka.se  
Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 
 

Referens Mottagare 
Ann-Christine Gebart  
 
 
 
 
 
 
 

Samhällsbyggnadsnämnden 
 
 
 
 
 

Uppdrag att besvara medborgarförslag – Ställ högre krav 
på företag som bygger bostäder i kommunen  
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden anser medborgarförslaget besvarat. 
 
Ärende 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att besvara ett medborgarför-
slag angående behov av elstolpar för att ladda elfordon. Förslagsställaren 
anser att kommunen behöver ställa krav på de företag som bygger flerfa-
miljsbostäder att förse parkeringsplatser i nybyggda bostadsområden med 
laddningsstolpar för elbilar. Förslagsställaren nämner kvarteret Piloten i 
Riksten som exempel på ett område där detta saknas.  
 
Förslagsställaren skriver: ”…för framtida exploatering av Botkyrka och 
framförallt Tullinge önskar jag att detta skall ställas som krav.” 
 
Förslaget inkom till Botkyrka kommun 2018-02-01 och till samhällsbygg-
nadsförvaltningen 2018-04-03. 
 
Yttrande 
Vid den senaste större översynen av plan- och bygglagen utreddes frågan 
om tekniska särkrav. Vid den efterföljande översynen var lagstiftaren myck-
et tydlig med att kommunerna inte får ställa tekniska särkrav i samband med 
upprättande av t.ex. exploateringsavtal. Som svar till förslagsställaren inne-
bär detta i klartext, att Botkyrka kommun inte har rättslig möjlighet att i 
samband med exploateringsavtal kräva att planerade parkeringsytor förses 
med laddningsstolpar för elfordon. 

 
Vid nybyggnation blir det dock allt vanligare att exploatörerna frivilligt för-
ser garage och boendeparkeringar med laddningsplatser för elbilar. Sam-
hällsbyggnadsförvaltningen ser positivt på detta då det främjar möjligheter-
na till ett mer miljövänligt resande.  
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Samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår samhällsbyggnadsnämnden att 
härmed anse medborgarförslaget besvarat. 
 

 
 
 
 
_________ 
Carina Molin Antonio Ameijenda 
Samhällsbyggnadschef Mark- och exploateringschef 
 
_________ 
Expedieras till 
Förslagsställaren 
Kommunfullmäktige 
Ann-Christine Gebart 
Antonio Ameijenda 
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3 
Medborgarförslag – Behov av kollektivtrafik till återvin-
ningen (sbf/2018:190)  
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden anser medborgarförslaget besvarat. 
Medborgarförslaget skickas vidare till Trafikförvaltningen, Stockholms 
Läns Landsting. 
 
Sammanfattning 
Det är trafikförvaltningen (Stockholms Läns Landsting) som hanterar och 
ansvarar för kollektivtrafiken i Botkyrka Kommun. Kommunens samhälls-
byggnadsförvaltning har dock återkommande dialog med trafikförvalt-
ningen angående turtäthet för befintliga busslinjer, befintlig och planerad 
linjedragning samt busshållplatsers placering. Samhällsbyggnadsförvalt-
ningen kan i detta sammanhang framföra förslaget till trafikförvaltningen. 
 
Det finns även möjlighet för enskilda att lämna synpunkter och förslag  
direkt till SL:s kundservice. Detta görs enklast genom det formulär för syn-
punkter och frågor som finns på SL:s hemsida under följande adress: 
https://sl.se/sv/kundservice/.   
 
Ett ytterligare alternativ kan vara att genom styrelsen för fastighetens  
bostadsrättsförening kontakta SRV-återvinning angående möjligheterna till 
separatavtal för hämtning av grovsopor. 
 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att besvara ett medborgarför-
slag angående kollektivtrafik till återvinningscentralen i Skyttbrink. Försla-
get inkom till Botkyrka kommun 2018-02-07 och till samhällsbyggnadsför-
valtningen 2018-04-03. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2018-05-17, utgör 
underlag för beslutet.  
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Samhällsbyggnadsförvaltningen  
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Samhällsbyggnadsförvaltningen   
Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45 · Kontaktcenter 08-530 610 00 
Direkt 08 - 530 610 00 Sms·/HandläggareMobilTelefon/ · E-post ann-christine.gebart@botkyrka.se  
Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 
 

Referens Mottagare 
Ann-Christine Gebart  
 
 
 
 
 
 
 

Samhällsbyggnadsnämnden 
 
 

Uppdrag att besvara medborgarförslag – Behov av kollek-
tivtrafik till återvinningen, KS/2018:93  
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden anser medborgarförslaget besvarat. 
Medborgarförslaget skickas vidare till Trafikförvaltningen, Stockholms 
Läns Landsting. 
 
Ärende 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att besvara ett medborgarför-
slag angående kollektivtrafik till återvinningscentralen i Skyttbrink. För-
slagsställaren skriver att hon ”vill att kommunen påverkar så det går kollek-
tivtrafik till återvinningen”. Förslagsställaren anser att det är långt att gå och 
tungt att bära från busshållplatsen.  
 
Förslaget inkom till Botkyrka kommun 2018-02-07 och till samhällsbygg-
nadsförvaltningen 2018-04-03. 
 
Yttrande 
Det är trafikförvaltningen (Stockholms Läns Landsting) som hanterar och 
ansvarar för kollektivtrafiken i Botkyrka Kommun. Kommunens samhälls-
byggnadsförvaltning har dock återkommande dialog med Trafikförvaltning-
en angående turtäthet för befintliga busslinjer, befintlig och planerad linje-
dragning samt busshållplatsers placering. Samhällsbyggnadsförvaltningen 
kan i detta sammanhang framföra förslaget till Trafikförvaltningen. 
 
Det finns även möjlighet för enskilda att lämna synpunkter och förslag di-
rekt till SL:s kundservice. Detta görs enklast genom det formulär för syn-
punkter och frågor som finns på SL:s hemsida under följande adress: 
https://sl.se/sv/kundservice/.   
 
Ett ytterligare alternativ kan vara att genom styrelsen för fastighetens bo-
stadsrättsförening kontakta SRV-återvinning angående möjligheterna till se-
paratavtal för hämtning av grovsopor. 
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Samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår härmed att samhällsbyggnads-
nämnden anser medborgarförslaget besvarat. 
 
 
 
Carina Molin Anders Öttenius 
Samhällsbyggnadschef Chef Gata/Parkenheten 
_________ 
Expedieras till 
Förslagsställaren 
Kommunfullmäktige 
Ann-Christine Gebart 
Anders Öttenius 

 



Behov av kollektivtrafik till återvinningen, sbf/2018:190 

 

Blå punkt visar busshållplats för buss 713, 713X. 
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4 
Medborgarförslag – Plantera nya träd mellan Silverkronan 
och Lekparken i Tumba (sbf/2018:192)  
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden anser medborgarförslaget besvarat. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen får i uppdrag att föra samtal med tekniska 
förvaltningens VA-enhet i ärendet, samt återkoppla ärendet vid samhälls-
byggnadsnämndens sammanträde i januari 2019. 
 
Sammanfattning 
Samhällsbyggnadsförvaltningens driftsingenjör och parkförvaltare har in-
spekterat platsen. Det konstaterades då att området är vattenmättat och dag-
vattenavrinningen undermålig, vilket gör att platsen inte fungerar som plan-
teringsyta i nuläget. Att plantera träd för att avhjälpa problemet med vatten-
ansamlingar bedöms därför inte vara en fungerande lösning. 

 
Orsaken till den bristande vattenavrinningen behöver utredas och åtgärdas. 
Samhällsbyggnadsförvaltningen har för avsikt att under året ta kontakt med 
tekniska förvaltningens VA enhet i ärendet, då ett samarbete mellan förvalt-
ningarna kan behövas. Först när det befintliga problemet med vattenavled-
ning är åtgärdat är det lämpligt att planera för växtlighet och eventuell plan-
tering på platsen.  
 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att besvara ett medborgarför-
slag om att plantera nya träd på gräsytan mellan Silverkronan och lekplatsen 
”Sven Tumbas Park” som ersättning för de gamla och sjuka träd som såga-
des ner för några år sedan. Förslaget inkom till Botkyrka kommun  
2018-02-07 och till samhällsbyggnadsförvaltningen 2018-04-03. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2018-05-17, utgör 
underlag för beslutet.  
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Samhällsbyggnadsförvaltningen  
 2018-08-13 Dnr  sbf/2018:192  
 

Samhällsbyggnadsförvaltningen   
Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45 · Kontaktcenter 08-530 610 00 
Direkt 08 - 530 610 00 Sms·/HandläggareMobilTelefon/ · E-post ann-christine.gebart@botkyrka.se  
Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 
 

Referens Mottagare 
Ann-Christine Gebart  
 
 
 
 
 
 
 

Samhällsbyggnadsnämnden 
 
 
 
 
 

Uppdrag att besvara medborgarförslag – Plantera nya träd 
mellan Silverkronan och Lekparken i Tumba, KS/2018:95  
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden anser medborgarförslaget besvarat. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen får i uppdrag att föra samtal med Tekniska 
förvaltningens V/A enhet i ärendet, samt återkoppla ärendet vid samhälls-
byggnadsnämndens sammanträde i januari 2019. 
 
Ärende 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att besvara ett medborgarför-
slag om att plantera nya träd på gräsytan mellan Silverkronan och lekplatsen 
”Sven Tumbas Park” som ersättning för de gamla och sjuka träd som såga-
des ner för några år sedan.  
 
Enligt förslagsställaren bildas det stora vattensamlingar där träden stod. Hon 
anser att det skulle passa bra att återplantera en träddunge som dricker över-
flödigt vatten. Förslagsställaren har bifogat en bild som visar platsen och 
den vattenmättade ytan.  
 
Förslaget inkom till Botkyrka kommun 2018-02-07 och till samhällsbygg-
nadsförvaltningen 2018-04-03. 
 
Yttrande 
Samhällsbyggnadsförvaltningens driftsingenjör och parkförvaltare har in-
spekterat platsen. Det konstaterades då att området är vattenmättat och dag-
vattenavrinningen undermålig, vilket gör att platsen inte fungerar som plan-
teringsyta i nuläget. Att plantera träd för att avhjälpa problemet med vatten-
ansamlingar bedöms inte vara en fungerande lösning. 

 
Orsaken till den bristande vattenavrinningen behöver utredas och åtgärdas. 
Samhällsbyggnadsförvaltningen har för avsikt att under året ta kontakt med 
Tekniska förvaltningens V/A enhet i ärendet, då ett samarbete mellan för-
valtningarna kan behövas. Först när det befintliga problemet med vattenav-
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ledning är åtgärdat är det lämpligt att planera för växtlighet och eventuell 
plantering på platsen.  
 
 
 
Carina Molin Anders Öttenius 
Samhällsbyggnadschef Chef Gata/Parkenheten 
_________ 
Expedieras till 
Förslagsställaren 
Kommunfullmäktige 
Ann-Christine Gebart 
Anders Öttenius 
 







SBF/2018:192, Trädplantering mellan Silverkronan och Lekplatsen i
Tumba
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5 
Medborgarförslag – Bättre framkomlighet och parkerings-
möjligheter i Tuna (sbf/2018:230)  
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden avslår medborgarförslaget. 
 
Sammanfattning 
För närvarande råder zonparkeringsförbud inom det område som förslags-
ställaren nämner, samt på Bondgårdsvägen norr om korsningen med Präst-
gårdsvägen.  

 
Zonparkeringsförbudet innebär förbud att parkera fordon inom området, 
förutom på särskilt anordnade parkeringsplatser (exempelvis parkeringsru-
tor.) Orsak till förbudet i området är att skydda de smala lokalgatorna från 
framkomlighetsbegränsande parkering som kan vara hindrande för bland 
annat utryckningsfordon och vid snöröjning.  
 
På de lokalgator som förslagsställaren nämner finns vid vändplanerna ett an-
tal besöksplatser per gata. Besökare har även möjlighet att använda den av-
giftsbelagda besöksparkeringen vid Tumba Vård- och omsorgsboende. Bo-
endeparkering förväntas ske på egen tomtmark och en majoritet av fastig-
heterna har mer än 1 bilplats/ tomt.  
 
Den del av Bondgårdsvägen som enligt förslagsställaren utnyttjas för parke-
ring ingår numera i området med zonparkeringsförbud. Detta bör innebära 
att problemet med parkerade bilar längs Bondgårdsvägen upphört. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen anser att beslutet om zonparkeringsförbud 
inom området är väl genomtänkt samt att besöksparkering för områdets gäs-
ter är tillgodosett.  
 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att besvara ett medborgarför-
slag angående förändrade parkeringsbestämmelser i Tuna. Förslaget inkom 
till Botkyrka kommun 2018-03-02 och till samhällsbyggnadsförvaltningen 
2018-05-07. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2018-06-28, utgör 
underlag för beslutet.  
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Referens Mottagare 
Ann-Christine Gebart  
 
 
 
 
 
 
 

Samhällsbyggnadsnämnden 
 
 
 
 
 

Uppdrag att besvara medborgarförslag – Bättre framkom-
lighet och parkeringsmöjligheter i Tuna, KS/2018:152  
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden avslår medborgarförslaget. 
 
Ärende 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att besvara ett medborgarför-
slag angående förändrade parkeringsbestämmelser i Tuna. 

 
Förslagsställaren skriver att zonparkeringsförbudet längs Fridhemsvägen, 
Fältvägen, Vallavägen och Gärdesvägen bör tas bort så att bilburna gäster 
kan parkera utmed dessa gator. Vidare föreslås att Bondgårdsvägen görs om 
till huvudled så att gatan automatiskt blir belagd med parkeringsförbud för 
att undvika parkering längs Bondgårdsvägen.  
 
Förslagsställaren lämnar även kommentaren att antal bilar i kommunen är 
felräknat eftersom alla tjänstebilar saknas.  
 
Förslaget inkom till Botkyrka kommun 2018-03-02 och till samhällsbygg-
nadsförvaltningen 2018-05-07. 
 
Yttrande 
För närvarande råder zonparkeringsförbud inom det område som förslags-
ställaren nämner, samt på Bondgårdsvägen norr om korsningen med Präst-
gårdsvägen.  

 
Zonparkeringsförbudet innebär förbud att parkera fordon inom området, 
förutom på särskilt anordnade parkeringsplatser (exempelvis parkeringsru-
tor.) Orsak till förbudet i området är att skydda de smala lokalgatorna från 
framkomlighetsbegränsande parkering som kan vara hindrande för bland 
annat utryckningsfordon och vid snöröjning.  
 
På de lokalgator som förslagsställaren nämner finns vid vändplanerna ett an-
tal besöksplatser per gata. Besökare har även möjlighet att använda den av-
giftsbelagda besöksparkeringen vid Tumba Vård- och omsorgsboende. Bo-



BOTKYRKA KOMMUN TJÄNSTESKRIVELSE  2[2] 
Samhällsbyggnadsförvaltningen  

 2018-06-28 Dnr  sbf/2018:230  
 

endeparkering förväntas ske på egen tomtmark och en majoritet av fastig-
heterna har mer än 1 bilplats/ tomt.  
 
Den del av Bondgårdsvägen som enligt förslagsställaren utnyttjas för parke-
ring ingår numera i området med zonparkeringsförbud. Detta bör innebära 
att problemet med parkerade bilar längs Bondgårdsvägen upphört. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen anser att beslutet om zonparkeringsförbud 
inom området är väl genomtänkt samt att besöksparkering för områdets gäs-
ter är tillgodosett.  
 
Förvaltningen föreslår samhällsbyggnadsnämnden att avslå medborgarför-
slaget. 

 
I samband med sitt medborgarförslag framför förslagsställaren även att be-
räkningen av antal bilar i Botkyrka kommun är felaktig.  Här vill samhälls-
byggnadsförvaltningen förtydliga att befintlig fordonsstatistik bygger på var 
bilarna är registrerade. En bil som t.ex. hyrs eller leasas utanför Botkyrkas 
kommungräns men används i kommunen faller därför utanför underlaget.  
Som kuriosa kan nämnas att enligt statistik från Fordon på Väg – Trafikana-
lys, år 2017 var Botkyrka kommun den kommun i landet som hade den 
lägsta personbilstätheten med 329 bilar per 1000 invånare. 
 
För mer information om fordonsstatistik rekommenderas Trafikanalys hem-
sida: 
https://www.trafa.se/vagtrafik/fordon/ 
 
 

 
 
 
Carina Molin Anders Öttenius 
Samhällsbyggnadschef Chef Gata/Parkenheten 
_________ 
Expedieras till 
Förslagsställaren 
Kommunfullmäktige 
Ann-Christine Gebart 
Anders Öttenius 
 
 

https://www.trafa.se/vagtrafik/fordon/
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6 
Medborgarförslag – Bättre snöröjning på cykelbanorna och 
trottoarerna i Tullinge (sbf/2018:231)  
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden anser medborgarförslaget besvarat. 
 
Sammanfattning 
En prioriteringsordning för vinterväghållning av kommunens vägar, gång-
och cykelbanor samt trottoarer finns i kommunen. Den finns tillgänglig för 
allmänheten på kommunens webbkarta, som nås via Botkyrka kommuns 
hemsida. På kartan går det även att utläsa hur gång- och cykelvägarna mot 
Tullinge station prioriteras.  
 
Av de gator som förslagsställaren namnger hör gång- och cykelvägen längs 
Dymmelkärrsvägen till de prioriterade stråken. Detsamma gäller gång- och 
cykelvägen längs Blickavägens västra sträckning, från Södra Parkhemsvä-
gen till Dymmelkärrsvägen. Blickavägens östra sträckning som saknar 
gång- och cykelbana och som snöröjs som ”övrig bilväg” har lägre prioritet. 
Fotgängare och cyklister som ska färdas mot Huddinge sjukhus rekommen-
deras därför huvudcykelstråket på den separata gång- och cykelvägen längs 
Alfred Nobels väg. Den har högsta prioriterat med avseende på snöröjning. 
 
Som ytterligare information kan tilläggas att Blickavägens östra sträckning, 
från Dymmelkärrsvägen till kommungränsen nyligen belagts med parke-
ringsförbud, vilket förväntas underlätta snöröjningen och öka framkomlig-
heten kommande vintersäsong.  
 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att besvara ett medborgarför-
slag om förbättrad snöröjning längs de stora promenad- och cykelstråken i 
Tullinge, mot Huddinge sjukhus och mot Tullinge pendeltågstation. Försla-
get inkom till Botkyrka kommun 2018-03-02 och till samhällsbyggnadsför-
valtningen 2018-05-07. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2018-06-11, utgör 
underlag för beslutet.  
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Samhällsbyggnadsförvaltningen   
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Referens Mottagare 
Ann-Christine Gebart  
 
 
 
 
 
 
 

Samhällsbyggnadsnämnden 
 
 
 
 
 

Uppdrag att besvara medborgarförslag – Bättre snöröjning 
på cykelbanorna och trottoarerna i Tullinge, KS/2018:153  
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden anser medborgarförslaget besvarat. 
 
Ärende 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att besvara ett medborgarför-
slag om förbättrad snöröjning längs de stora promenad- och cykelstråken i 
Tullinge, mot Huddinge sjukhus och mot Tullinge pendeltågstation.  
 
I detalj föreslår förslagsställaren att: 
1. de viktigaste gång- och cykelbanorna samt trottoarerna mot Huddinge 
sjukhus och Tullinge pendeltågsstation identifieras. Enligt förslagsställaren 
bör Blickavägen och Dymmelkärrsvägen höra till dessa vägar. 
2. snöröjarna får i uppgift att prioritera snöröjningen längs dessa vägen. 
 
Förslagsställaren beskriver att snöröjningen längs Dymmelkärrsvägen är 
undermålig och att fler skulle promenera och cykla om snöröjningen var 
bättre. 

 
Förslaget inkom till Botkyrka kommun 2018-03-02 och till samhällsbygg-
nadsförvaltningen 2018-05-07. 
 
Yttrande 
En prioriteringsordning för vinterväghållning av kommunens vägar, gång-
och cykelbanor samt trottoarer finns i kommunen. Den finns tillgänglig för 
allmänheten på kommunens webbkarta, som nås via Botkyrka kommuns 
hemsida. På kartan går även att utläsa hur gång- och cykelvägarna mot Tull-
inge station prioriteras.  
 
Av de gator som förslagsställaren namnger hör gång- och cykelvägen längs 
Dymmelkärrsvägen till de prioriterade stråken. Det samma gäller gång- och 
cykelvägen längs Blickavägens västra sträckning, från Södra Parkhemsvä-
gen till Dymmelkärrsvägen. Blickavägens östra sträckning som saknar 
gång- och cykelbana och som snöröjs som ”övrig bilväg” har lägre prioritet. 
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Fotgängare och cyklister som ska färdas mot Huddinge sjukhus rekommen-
deras därför huvudcykelstråket på den separata gång- och cykelvägen längs 
Alfred Nobels väg. Den har högsta prioriterat med avseende på snöröjning. 
 
Som ytterligare information kan tilläggas att Blickavägens östra sträckning, 
från Dymmelkärrsvägen till kommungränsen nyligen belagts med parke-
ringsförbud, vilket förväntas underlätta snöröjningen och öka framkomlig-
heten kommande vintersäsong.  
 
Vidare information om vinterväghållningen på kommunens vägar samt for-
mulär för felanmälan vid brister i snöröjning finns på Botkyrka kommuns 
hemsida:  
https://botkyrka.se/bo--bygga/gator-och-resande/vaghallning.html 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår samhällsbyggnadsnämnden att 
anse medborgarförslaget besvarat. 
 
 
 
 
Carina Molin Anders Öttenius 
Samhällsbyggnadschef Chef Gata/Parkenheten 
_________ 
Expedieras till 
Förslagsställaren 
Kommunfullmäktige 
Ann-Christine Gebart 
Anders Öttenius 
 

https://botkyrka.se/bo--bygga/gator-och-resande/vaghallning.html


Översikt av vinterväghållning på gång- och cykelbanor i delar av Tullinge 

 



Gång- och cykelvägar i delar av Tullinge
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7 
Medborgarförslag – Anlägg en besöksparkering vid Däld-
vägen/ Storvretsvägen och sänk högsta tillåtna hastighet i 
villaområdet vid Blockvägen (sbf/2018:232) 
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden anser medborgarförslaget besvarat.  
 
Sammanfattning 
Samhällsbyggnadsförvaltningen instämmer med förslagsställaren och zon-
parkeringsskylten flyttades under försommaren. Detta innebär att zonparke-
ringsförbudet för Storvreten nu även gäller villaområdet vid Block- och 
Klippvägen. 
 
Hastighetsregleringen på Blockvägen/ Klippvägen följer Botkyrka kom-
muns hastighetsplan och har liksom flertalet av kommunens lokalgator en 
högsta tillåtna hastighet på 30 km/h. Lägre hastighetsbegränsningar, då i 
form av påbudsskyltar, förekommer endast tillfälligt på kommunens vägar 
t.ex. i samband med vägarbeten och reparationsarbeten. Detta innebär att en 
permanent hastighetsbegränsning till en högsta tillåtna hastighet på 10km/h 
inte bedöms vara aktuell på de föreslagna vägarna. 
 
Fordonsförare har alltid ett ansvar att framföra sitt fordon på ett trafiksäkert 
sätt och ta hänsyn till oskyddade trafikanter. Villaområdet vid Blockvägen/ 
Klippvägen är av begränsad storlek, saknar genomfartstrafik och det är rim-
ligt att förutsätta att fordonstrafiken till övervägande del utgörs av boende i 
området. Förvaltningen anser att frågan om hänsynstagande från fordonsfö-
rare bör kunna hanteras inom bostadsområdet. 

 
Den gräsyta som föreslås till besöksparkering betraktas som parkmark. 
Samhällsbyggnadsförvaltningen ser dessa ytor som värdefulla inslag för att 
göra stadsbilden grönare och mer tilltalande och har därför en restriktiv in-
ställning till att omvandla dem till parkeringsplatser. Detta innebär att den 
gräsyta förslagsställaren avser inte planeras att upplåtas för parkering, vilket 
är en åtgärd som dessutom skulle kräva en detaljplaneändring. 
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Förvaltningens trafikförvaltare har dock informerat om att ett mindre antal 
besöksparkeringsplatser nyligen har skapats längs Blockvägens östra sida, 
mitt för den gräsytan som föreslogs till parkering. P-platserna är tidsregle-
rade till 4 timmar med P-skiva. För besöksparkering hänvisas även till de 
avgiftsbelagda parkeringsplatser som finns på andra sidan Storvretsvägen. 
 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att besvara ett medborgarför-
slag som fått rubriken ”Anlägg en besöksparkering och sänk hastigheten vid 
vårdhem på Däldvägen”. Förslaget inkom till Botkyrka kommun 2018-03-
14 och till samhällsbyggnadsförvaltningen 2018-05-07. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2018-07-09, utgör 
underlag för beslutet.  
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Referens Mottagare 
Ann-Christine Gebart  
 
 
 
 
 
 
 

Samhällsbyggnadsnämnden 
 
 
 
 
 

Uppdrag att besvara medborgarförslag – Anlägg en  
besöksparkering vid Däldvägen/ Storvretsvägen och sänk 
högsta tillåtna hastighet i villaområdet vid Blockvägen, 
KS/2018:174 
 
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden anser medborgarförslaget besvarat.  
 
Ärende 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att besvara ett medborgarför-
slag som fått rubriken ”Anlägg en besöksparkering och sänk hastigheten vid 
vårdhem på Däldvägen”. Vid genomläsning och efter kontakt med förslags-
ställaren framkommer att förslaget avser: 
 
1.Flytt av zonparkeringsförbudsskylten på Däldvägen så att förbudet även 
kommer att gälla villaområdet Blockvägen/ Klippvägen. Med nuvarande 
placering (efter Blockvägen) blir Blockvägen en parkeringsplats för andra 
än boende i villaområdet, vilket medför framkomlighetsproblem för bland 
annat utryckningsfordon. 
 
2.Sänkt hastighet från 30 km/h till 10 km/h inom villaområdet Blockvägen/ 
Klippvägen för att minska olycksrisken, främst för lekande barn. 
 
3. Anläggande av en besöksparkering på den oanvända gräsytan mellan 
Blockvägen, Däldvägen och Storvretsvägen. 
 
Förslaget inkom till Botkyrka kommun 2018-03-14 och till samhällsbygg-
nadsförvaltningen 2018-05-07. 
 
Yttrande 
1.Samhällsbyggnadförvaltningens instämmer med förslagsställaren och 
zonparkeringsskylten flyttades under försommaren. Detta innebär att zon-
parkeringsförbudet för Storvreten nu även gäller villaområdet vid Block- 
och Klippvägen. 
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2. Hastighetsregleringen på Blockvägen/ Klippvägen följer Botkyrka kom-
muns hastighetsplan och har liksom flertalet av kommunens lokalgator en 
högsta tillåtna hastighet på 30 km/h. Lägre hastighetsbegränsningar, då i 
form av påbudsskyltar, förekommer endast tillfälligt på kommunens vägar 
t.ex. i samband med vägarbeten och reparationsarbeten. Detta innebär att en 
permanent hastighetsbegränsning till en högsta tillåtna hastighet på 10km/h 
inte bedöms vara aktuell på de föreslagna vägarna. 
 
Fordonsförare har alltid ett ansvar att framföra sitt fordon på ett trafiksäkert 
sätt och ta hänsyn till oskyddade trafikanter. Villaområdet vid Blockvägen/ 
Klippvägen är av begränsad storlek, saknar genomfartstrafik och det är rim-
ligt att förutsätta att fordonstrafiken till övervägande del utgörs av boende i 
området. Förvaltningen anser att frågan om hänsynstagande från fordonsfö-
rare bör kunna hanteras inom bostadsområdet. 

 
3.Den gräsyta som föreslås till besöksparkering betraktas som parkmark. 
Samhällsbyggnadsförvaltningen ser dessa ytor som värdefulla inslag för att 
göra stadsbilden grönare och mer tilltalande och har därför en restriktiv in-
ställning till att omvandla dem till parkeringsplatser. Detta innebär att den 
gräsyta förslagsställaren avser inte planeras att upplåtas för parkering, vilket 
är en åtgärd som dessutom skulle kräva en detaljplaneändring. 
 
Förvaltningens trafikförvaltare har dock informerat om att ett mindre antal 
besöksparkeringsplatser nyligen har skapats längs Blockvägens östra sida, 
mitt för den gräsytan som föreslogs till parkering. P-platserna är tidsregle-
rade till 4 timmar med P-skiva. För besöksparkering hänvisas även till de 
avgiftsbelagda parkeringsplatser som finns på andra sidan Storvretsvägen. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår samhällsbyggnadsnämnden att 
anse medborgarförslaget besvarat.   

 
 
 
Carina Molin Anders Öttenius 
Samhällsbyggnadschef Chef Gata/Parkenheten 
_________ 
Expedieras till 
Förslagsställaren 
Kommunfullmäktige 
Ann-Christine Gebart 
Anders Öttenius 
 
 



Medborgarförslag sbf/2018:232. Blå punkt visar plats för föreslagen besöksparkering enligt del 3 i förslaget. 
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8 
Medborgarförslag – Gör vägen säkrare längs Römosse-
vägen i Tullinge (sbf/2018:233) 
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden avslår medborgarförslaget. 
 
Sammanfattning 
Römossevägen är en uppsamlingsgata för områdets lokalgator. Till uppgif-
terna hör även att föra trafik vidare till länsvägarna. Vägen fungerar också 
som bussgata för buss i linjetrafik. Vägens funktioner ställer därmed höga 
krav på framkomlighet. Hela Römossevägen har en bred gång- och cykel-
bana längs vägens sydöstra sida. Högsta tillåtna hastighet är 40 km/h vilket 
följer Botkyrka kommuns hastighetplan ”Rätt fart i Botkyrka”. 
 
Den sträcka som förslagsställaren avser, från chikanerna vid Tullinge station 
till övergångsstället med mittrefug i närheten av Pålamalmsvägen är knappt 
900 meter lång. Längs denna sträcka finns endast en plats där gångtrafikan-
ter har en tydlig målpunkt på den sida som saknar gång- och cykelbanan och 
följaktligen behöver korsa vägen. Det gäller för de fotgängare som ska till/ 
från busshållplatsen vid Aftonvägen (riktning mot Tullinge station). För 
dessa gångtrafikanter finns ett övergångsställe anlagt och sikten är god.  
 
De hastighetsdämpande åtgärder som genomförs längs kommunens vägar 
sker utifrån ett trafiksäkerhetsperspektiv. Det är förvaltningens ståndpunkt 
att trafiksäkerheten för oskyddade trafikanter längs Römossevägen är god 
och att fler chikaner längs vägen inte skulle höja trafiksäkerheten nämnvärt. 
 
Alla fordonsförare har ansvar för att framföra sitt fordon på ett trafiksäkert 
sätt, hålla hastighetsgränser och ta hänsyn till gångtrafikanter (inte minst vid 
regnig väderlek och våta vägbanor). Att övervaka trafikförseelser som ex-
empelvis att hastighetsgränser inte överskrids är en polisiär uppgift. Sam-
hällsbyggnadsförvaltningen för kontinuerlig dialog med polisen angående 
trafikövervakning och kommer att uppmärksamma Römossevägen i detta 
sammanhang. Förvaltningen har även för avsikt att under avgränsade peri-
oder placera en digital hastighetsövervakare längs Römossevägen för att 
uppmärksamma fordonsförare på gällande hastighetsgränser. 
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Ärendet 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att besvara ett medborgarför-
slag om att anlägga chikaner längs Römossevägen med en bredd som endast 
tillåter fordon i en riktning åt gången att passera. Liknande den som finns på 
Römossevägen vid Tullinges station. Förslaget inkom till Botkyrka kommun 
2018-03-14 och till samhällsbyggnadsförvaltningen 2018-05-07. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2018-06-08, utgör 
underlag för beslutet.  



  TJÄNSTESKRIVELSE 1[2] 

Samhällsbyggnadsförvaltningen  
 2018-08-13 Dnr  sbf/2018:233  
 

Samhällsbyggnadsförvaltningen   
Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45 · Kontaktcenter 08-530 610 00 
Direkt 08 - 530 610 00 Sms·/HandläggareMobilTelefon/ · E-post ann-christine.gebart@botkyrka.se  
Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 
 

Referens Mottagare 
Ann-Christine Gebart  
 
 
 
 
 
 
 

Samhällsbyggnadsnämnden 
 
 
 
 
 

Uppdrag att besvara medborgarförslag – Gör vägen  
säkrare längs Römossevägen i Tullinge, KS/2018:175 
 
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden avslår medborgarförslaget. 
 
Ärende 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att besvara ett medborgarför-
slag om att anlägga chikaner längs Römossevägen med en bredd som endast 
tillåter fordon i en riktning åt gången att passera. Liknande den som finns på 
Römossevägen vid Tullinges station. 
 
Förslagsställaren anser att många bilförare kör alldeles för fort på vägen, 
vilket får till följd att gående riskerar att bli nedstänkta vid regnigt väder. 
Förslagsställaren anser även att det finns en olycksrisk för gångtrafikanter 
till följd av de många utfarterna längs Römossevägen.  
 
Förslaget inkom till Botkyrka kommun 2018-03-14 och till samhällsbygg-
nadsförvaltningen 2018-05-07. 
 
Yttrande 
Römossevägen är en uppsamlingsgata för områdets lokalgator. Till uppgif-
terna hör även att föra trafik vidare till länsvägarna. Vägen fungerar också 
som bussgata för buss i linjetrafik. Vägens funktioner ställer därmed höga 
krav på framkomlighet. Hela Römossevägen har en bred gång- och cykel-
bana längs vägens sydöstra sida. Högsta tillåtna hastighet är 40 km/h vilket 
följer Botkyrka kommuns hastighetplan ”Rätt fart i Botkyrka”. 
 
Den sträcka som förslagsställaren avser, från chikanerna vid Tullinge station 
till övergångsstället med mittrefug i närheten av Pålamalmsvägen är knappt 
900 meter lång. Längs denna sträcka finns endast en plats där gångtrafikan-
ter har en tydlig målpunkt på den sida som saknar gång- och cykelbanan och 
följaktligen behöver korsa vägen. Det gäller för de fotgängare som ska till/ 
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från busshållplatsen vid Aftonvägen (riktning mot Tullinge station). För 
dessa gångtrafikanter finns ett övergångsställe anlagt och sikten är god.  
 
De hastighetsdämpande åtgärder som genomförs längs kommunens vägar 
sker utifrån ett trafiksäkerhetsperspektiv. Det är förvaltningens ståndpunkt 
att trafiksäkerheten för oskyddade trafikanter längs Römossevägen är god 
och att fler chikaner längs vägen inte skulle höja trafiksäkerheten nämnvärt. 
 
Alla fordonsförare har ansvar för att framföra sitt fordon på ett trafiksäkert 
sätt, hålla hastighetsgränser och ta hänsyn till gångtrafikanter (inte minst vid 
regnig väderlek och våta vägbanor). Att övervaka trafikförseelser som ex-
empelvis att hastighetsgränser inte överskrids är en polisiär uppgift. Sam-
hällsbyggnadsförvaltningen för kontinuerlig dialog med polisen angående 
trafikövervakning och kommer att uppmärksamma Römossevägen i detta 
sammanhang. Förvaltningen har även för avsikt att under avgränsade peri-
oder placera en digital hastighetsövervakare längs Römossevägen för att 
uppmärksamma fordonsförare på gällande hastighetsgränser. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår samhällsbyggnadsnämnden att av-
slå medborgarförslaget. 
  
 
 
 
 
 
Carina Molin Anders Öttenius 
Samhällsbyggnadschef Chef Gata/Parkenheten 
_________ 
Expedieras till 
Förslagsställaren 
Kommunfullmäktige 
Ann-Christine Gebart 
Anders Öttenius 
 



Römossevägen

400m3002001000
Skala 1:6400 © Botkyrka kommun
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9 
Medborgarförslag – Farthinder på Kamomillvägen i Slagsta 
(sbf/2018:234)  
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden avslår medborgarförslaget. 
 
Sammanfattning 
Kamomillvägen är en återvändsgata som fungerar som infartsväg till sam-
fälligheten Kamomillan vilken består av 99 delägarfastigheter. Vid infarten 
till Kamomillvägen (korsningen med Slagstavägen) finns garagelängor och 
en större boende- och besöksparkering för delar av området. Infart till reste-
rande garagelängor samt parkering för boende och besökare finns vid vänd-
planen i slutet av Kamomillvägen. 

 
Kamomillvägens totala längd är ca 120 meter, vilket anses som ett relativt 
kort vägavsnitt. Vägen har gångbana på båda sidor och sikten är god. Trafik-
flödet är lågt och det är rimligt att förutsätta att fordonstrafiken till övervä-
gande del utgörs av boendetrafik eller på annat sätt är knuten till fastigheter-
na.  

 
Förvaltningen gör bedömningen att farthinder på Kamomillvägen inte kan 
prioriteras. Frågan om fordonsförares hänsynstagande inom bostadsområdet 
bör kunna hanteras genom information inom Kamomillans samfällighet.  
 
Förvaltningen vill i sammanhanget informera om att den digitala hastighets-
skylt som används ambulerande på kommunens gator, även kommer att pla-
ceras en period på Kamomillvägen. Tidpunkten beräknas till några veckor 
under hösten 2018.  
 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att besvara ett medborgarför-
slag om farthinder i form av gupp på Kamomillvägen, i likhet med vad som 
tidigare anlagts på Lavendelvägen. Förslaget inkom till Botkyrka kommun 
2018-03-15 och till samhällsbyggnadsförvaltningen 2018-05-07. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2018-06-08, utgör 
underlag för beslutet.  



  TJÄNSTESKRIVELSE 1[2] 

Samhällsbyggnadsförvaltningen  
 2018-06-08 Dnr  sbf/2018:234  
 

Samhällsbyggnadsförvaltningen   
Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45 · Kontaktcenter 08-530 610 00 
Direkt 08 - 530 610 00 Sms·/HandläggareMobilTelefon/ · E-post ann-christine.gebart@botkyrka.se  
Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 
 

Referens Mottagare 
Ann-Christine Gebart  
 
 
 
 
 
 
 

Samhällsbyggnadsnämnden 
 
 
 
 
 

Uppdrag att besvara medborgarförslag – Farthinder på 
Kamomillvägen i Slagsta, KS/2018:179  
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden avslår medborgarförslaget. 
 
Ärende 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att besvara ett medborgarför-
slag om farthinder i form av gupp på Kamomillvägen, i likhet med vad som 
tidigare anlagts på Lavendelvägen.  
 
Kamomillvägen skär rakt genom samfälligheten och enligt förslagsställaren 
håller fordonsförare för höga hastigheter på vägsträckan. Många barnfamil-
jer har flyttat in i området och de höga hastigheterna är en fara för de barn 
som korsar vägen. Dessutom störs närboende av motorljuden från bilar som 
rusar motorerna för att köra fort uppför Kamomillvägen. 
 
Förslaget inkom till Botkyrka kommun 2018-03-15 och till samhällsbygg-
nadsförvaltningen 2018-05-07. 
 
Yttrande 
Kamomillvägen är en återvändsgata som fungerar som infartsväg till sam-
fälligheten Kamomillan vilken består av 99 delägarfastigheter.  
 
Vid infarten till Kamomillvägen (korsningen med Slagstavägen) finns gara-
gelängor och en större boende- och besöksparkering för delar av området. 
Infart till resterande garagelängor samt parkering för boende och besökare 
finns vid vändplanen i slutet av Kamomillvägen. 

 
Det inkommer många önskemål till samhällsbyggnadsförvaltningen om nya 
farthinder på kommunens vägar. Vid ställningstagande om vilka som är 
lämpliga att anlägga och möjliga att prioritera är närhet till skola/ förskola, 
trafikflöde och förekomst av gång/ cykelväg viktiga aspekter.  
 
Kamomillvägens totala längd är ca 120 meter, vilket anses som ett relativt 
kort vägavsnitt. Vägen har gångbana på båda sidor och sikten är god. Trafik-
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flödet är lågt och det är rimligt att förutsätta att fordonstrafiken till övervä-
gande del utgörs av boendetrafik eller på annat sätt är knuten till fastigheter-
na.  

 
Förvaltningen gör bedömningen att farthinder på Kamomillvägen inte kan 
prioriteras. Frågan om fordonsförares hänsynstagande inom bostadsområdet 
bör kunna hanteras genom information inom Kamomillans samfällighet.  
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår samhällsbyggnadsnämnden att av-
slå förslaget. 
 
Förvaltningen vill i sammanhanget informera om att den digitala hastighets-
skylt som används ambulerande på kommunens gator, även kommer att pla-
ceras en period på Kamomillvägen. Tidpunkten beräknas till några veckor 
under hösten 2018.  
 
 
Carina Molin Anders Öttenius 
Samhällsbyggnadschef Chef Gata/Parkenheten 
_________ 
Expedieras till 
Förslagsställaren 
Kommunfullmäktige 
Ann-Christine Gebart 
Anders Öttenius 
 



Kamomillvägen

400m3002001000
Skala 1:6400 © Botkyrka kommun
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Medborgarförslag – Åtgärda bristen på besöksparkering för 
Tullinge Sjö Samfällighet (sbf/2018:259)  
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden bifaller medborgarförslaget. 

 
Sammanfattning 
Samhällsbyggnadsförvaltningens trafikingenjör har inspekterat parkeringen 
vid Bikupans förskola och instämmer med förslagsställaren om att parke-
ringsplatsen bör kunna användas som besöksparkering vissa tider på dygnet. 
Skyltningen har under sommaren ändrats till en standardskyltning som  
redan finns vid många förskolor. Den innebär 1-timmesparkering med  
p-skiva alternativt parkeringstillstånd på vardagar, dagtid mellan klockan 
6.30- 17.00 samt parkeringsförbud nattetid, vardagar mellan klockan 00.00-
06.00. Övrig tid är parkeringen nu tillgänglig som besöksparkering.  
 
Åtgärden genomfördes inom driftbudget 2018.  
 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att besvara ett medborgarför-
slag angående besöksparkering för Tullinge Sjö samfällighet. Förslaget in-
kom till Botkyrka kommun 2018-04-18 och till samhällsbyggnadsförvalt-
ningen 2018-06-08. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2018-06-29, utgör 
underlag för beslutet.  



  TJÄNSTESKRIVELSE 1[2] 

Samhällsbyggnadsförvaltningen  
 2018-08-13 Dnr  sbf/2018:259  
 

Samhällsbyggnadsförvaltningen   
Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45 · Kontaktcenter 08-530 610 00 
Direkt 08 - 530 610 00 Sms·/HandläggareMobilTelefon/ · E-post ann-christine.gebart@botkyrka.se  
Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 
 

Referens Mottagare 
Ann-Christine Gebart  
 
 
 
 
 
 
 

Samhällsbyggnadsnämnden 
 
 
 
 
 

Uppdrag att besvara medborgarförslag – Åtgärda bristen 
på besöksparkering för Tullinge Sjö Samfällighet  
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden bifaller medborgarförslaget. 

 
Ärende 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att besvara ett medborgarför-
slag angående besöksparkering för Tullinge Sjö samfällighet. 
 
Förslaget innebär att den 1-timmes parkering som råder vid förskolan Biku-
pan tidsbegränsas till vardagar 07.00 – 18.00, samt eventuellt mellan 00.00- 
07.00. Övriga tider vardag och helger föreslås att parkeringen lämnas öppen 
för besökare. Enligt förslagsställaren skulle ändringen bli i likhet med vad 
som råder på andra kommunala parkeringar. 

 
Enligt förslagsställaren råder akut brist på besöksparkering. Tidigare fanns 
möjlighet att använda Bikupans parkering som besöksparkering, en möjlig-
het som försvann när kommunen bytte parkeringsbolag. 
 
Ett alternativ till detta förslag skulle vara att istället tillåta parkering längs 
Stendalsvägens ena sida.  

 
Vid kontakt med kommunen har det även hänvisats till parkeringarna ner 
mot Stendalsbadet, men dessa uppfattas inte som säkra att parkera på bland 
annat till följd av att där skett bilbränder. 
 
Förslaget inkom till Botkyrka kommun 2018-04-18 och till samhällsbygg-
nadsförvaltningen 2018-06-08. 
 
Yttrande 
Samhällsbyggnadsförvaltningens trafikingenjör har inspekterat parkeringen 
vid Bikupans förskola och instämmer med förslagsställaren om att parke-
ringsplatsen bör kunna användas som besöksparkering vissa tider på dygnet. 
Skyltningen har under sommaren ändrats till en standardskyltning som re-
dan finns vid många förskolor. Den innebär 1-timmesparkering med p-skiva 



BOTKYRKA KOMMUN TJÄNSTESKRIVELSE  2[2] 
Samhällsbyggnadsförvaltningen  

 2018-08-13 Dnr  sbf/2018:259  
 

alternativt parkeringstillstånd på vardagar, dagtid mellan klockan 6.30- 
17.00 samt parkeringsförbud nattetid, vardagar mellan klockan 00.00-06.00. 
Övrig tid är parkeringen nu tillgänglig som besöksparkering.  
 
Finansiering/Ekonomiska konsekvenser 
Åtgärden genomfördes inom driftbudget 2018.  
 
 
 
 
 
Carina Molin Anders Öttenius 
Samhällsbyggnadschef Chef Gata/Parkenheten 
_________ 
Expedieras till 
Förslagsställaren 
Kommunfullmäktige 
Ann-Christine Gebart 
Anders Öttenius 
 





Föreslagen plats för parkering enligt medborgarförslag sbf/2018:259 

 

 





  ORDFÖRANDEFÖRSLAG 1[1] 

Samhällsbyggnadsnämnden  
 2018-08-30 Dnr sbf/2018:88  
 

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

11 
Namnärenden (sbf/2018:88) 
 
Förslag till beslut 

 Samhällsbyggnadsnämnden fastställer följande: 
 
Vägnamnet Adler Salvius krok.  
 
Områdesnamnet Gamla Norsborg. 
 
De nya vägarna Sjöfrökens väg och Ida Björlings väg och de nya kvartersnamnen 
Tegelröret, Tegelpannan, Rörugnen och Hjärtansfröjd.  
 
 Adressområdesnamnet Elsa Beskows torg. 
 
 Plannamnet Harbro backe.  
 
 Ärendet 
Samhällsbyggnadsnämndens namnberedning har vid sammanträde  
2018-06-11 föreslagit namnförslag i enlighet med protokoll.  
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Beslut om att utse dataskyddsombud samt entledigande av 
befintligt dataskyddsombud (sbf/2018:289)  
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att 
 
1. utse Hugo Quisbert på företaget Arkiv IT till dataskyddsombud för sam-

hällsbyggnadsnämnden från och med den 7 september år 2018.  
 

2. entlediga kommunjurist Nelli Issa som dataskyddsombud för samhälls-
byggnadsnämnden från och med den 7 september år 2018.  

 
Sammanfattning 
Dataskyddsförordningen (GDPR) gäller som lag i alla EU:s medlemsländer 
från och med den 25 maj år 2018. Förordningen kommer att innebära en hel 
del förändringar för de som behandlar personuppgifter och stärkta rättighet-
er för den enskilde när det gäller personlig integritet. Samhällsbyggnadsför-
valtningen har för att stärka kompetensen inom området upphandlat data-
skyddsombud som tjänst genom en s.k. direktupphandling. Företaget Arkiv 
IT har lämnat det bästa anbudet. Från och med den 7 september föreslås 
konsulten Hugo Quisbert från Arkiv IT att utses som dataskyddsombud för 
samhällsbyggnadsnämnden.   
 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsnämnden föreslås att utse konsulten Hugo Quisbert till 
dataskyddsombud för samhällsbyggnadsnämnden från och med den 7 sep-
tember år 2018 samt att befintligt dataskyddsombud entledigas från och med 
samma datum. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2018-07-09, utgör 
underlag för beslutet.  
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Samhällsbyggnadsförvaltningen  
 2018-07-09 Dnr  sbf/2018:289  
 

Samhällsbyggnadsförvaltningen   
Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45 · Kontaktcenter 08-530 610 00 
Direkt 08 - 530 610 00 Sms·/HandläggareMobilTelefon/ · E-post marie.eriksson@botkyrka.se  
Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 
 

Referens Mottagare 
Marie Eriksson  
 
 
 
 
 
 
 

Samhällsbyggnadsnämnden 
 
 
 
 
 

Beslut om att utse dataskyddsombud samt entledigande av 
befintligt dataskyddsombud  
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att 
 
1. utse Hugo Quisbert på företaget Arkiv IT till dataskyddsombud för sam-

hällsbyggnadsnämnden från och med den 7 september år 2018.  
 

2. entlediga kommunjurist Nelli Issa som dataskyddsombud för samhälls-
byggnadsnämnden från och med den 7 september år 2018.  

 
 
Sammanfattning 
Dataskyddsförordningen (GDPR) gäller som lag i alla EU:s medlemsländer 
från och med den 25 maj år 2018. Förordningen kommer att innebära en hel 
del förändringar för de som behandlar personuppgifter och stärkta rättighet-
er för den enskilde när det gäller personlig integritet. Samhällsbyggnadsför-
valtningen har för att stärka kompetensen inom området upphandlat data-
skyddsombud som tjänst genom en s k direktupphandling. Företaget Arkiv 
IT har lämnat det bästa anbudet. Från och med den 7 september föreslås 
konsulten Hugo Quisbert från Arkiv IT att utses som dataskyddsombud för 
samhällsbyggnadsnämnden.   
 
 
 
Ärendet 
Dataskyddsombudets uppgifter 
Den övergripande och viktigaste uppgiften för ett dataskyddsombud är att 
övervaka att nämnden och förvaltningen följer dataskyddsförordningen. Det 
innebär bland annat att samla in information om hur nämnden och förvalt-
ningen behandlar personuppgifter, kontrollera att dessa följer bestämmelser 
och interna styrdokument och att informera och ge råd inom nämnden och 
förvaltningen. Dataskyddsombudet ska också ge råd om konsekvensbedöm-
ningar, vara kontaktperson för Datainspektionen, vara kontaktperson för de 
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registrerade och personalen inom nämnden och förvaltningen samt samar-
beta med Datainspektionen, till exempel vid inspektioner. 
 
Dataskyddsombudet har inget eget ansvar för att nämnden och förvaltningen 
följer dataskyddsförordningen. Det ansvaret ligger alltid hos den person-
uppgiftsansvarige (nämnden).  
 
Dataskyddsombudet ska alltid vara inblandat om nämnden eller förvaltning-
en gör, eller överväger att göra, en konsekvensbedömning för behandling av 
personuppgifter. 
 
Vem kan vara dataskyddsombud? 
Dataskyddsombudet ska bland annat ha kunskaper om dataskyddsförord-
ningen, känna organisationens kärnverksamhet, hur organisationen behand-
lar personuppgifter och veta hur organisationens informationsteknik och IT-
säkerhet fungerar samt ha förmåga att sprida information och etablera en 
dataskyddskultur inom organisationen. Därför är också dataskyddsombudets 
personliga egenskaper viktiga. Ju mer komplex personuppgiftsbehandlingen 
är och ju större mängd känsliga uppgifter som behandlas, desto mer sakkun-
skap behöver dataskyddsombudet. 
 
Dataskyddsombudet ska kunna arbeta självständigt och oberoende, utan att 
bli påverkad av andra inom organisationen. Det är därför viktigt att data-
skyddsombudet inte har andra arbetsuppgifter som kan krocka med rollen 
som dataskyddsombud. Dataskyddsombudet ska ha resurser för att kunna 
utföra sina uppgifter inom organisationen. Till exempel måste dataskydds-
ombudet ha tillräckligt med tid för uppgifterna, och få tillgång till den in-
formation som behövs.  
 
Dataskyddsombudet behöver inte vara en anställd person. Detta innebär att 
dataskyddsombudet kan vara externt, och att han/hon i detta fall kan fullgöra 
sin funktion på grundval av ett tjänsteavtal som ingåtts med en enskild per-
son eller en organisation. Samhällsbyggnadsförvaltningen har valt att teckna 
ett avtal med företaget Arkiv IT för att tillhandahålla kompetens inom data-
skyddsfrågor. En utvald konsult från företaget kommer att inneha rollen som 
dataskyddsombud. Avtalet är tecknat fram till och med 31 juli 2019. För-
valtningen kommer under året utbilda en person/er som senare efter avtalets 
utgång kan ingå i rollen som dataskyddsombud.   
 
Samhällsbyggnadsnämnden föreslås att utse konsulten Hugo Quisbert till 
dataskyddsombud för samhällsbyggnadsnämnden från och med den 7 sep-
tember år 2018 samt att befintligt dataskyddsombud entledigas från och med 
samma datum. 
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Carina Molin Marie Eriksson 
Förvaltningschef Administrativ chef 
_________ 
Expedieras till 
Nelli Issa 
Hugo Quisbert, Arkiv IT 
Marie Eriksson 
Datainspektionen 
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13 
Förslag till Boverkets föreskrifter och allmänna råd om  
bostadsanpassningsbidrag (sbf/2018:293) 
  
Förslag till beslut  
Samhällsbyggnadsnämnden tillstyrker förslaget utan kommentar, i enlighet 
med samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2018-08-22. 
 
Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att ärendet ska justeras omedelbart.  
 
Sammanfattning 
Samhällsbyggnadsförvaltningen instämmer i Boverkets bedömning när det 
gäller att konsekvenserna av de föreslagna föreskrifterna inte i någon större 
utsträckning kommer att påverka tidsåtgången inom handläggningen eller 
för sökande. Handläggningen av bostadsanpassningsbidrag i Botkyrka 
kommun sker redan idag i hög utsträckning i enlighet med de nya föreskrif-
terna. Förslaget kan tillstyrkas utan kommentar. 
 
Ärendet 
Den 1 juli 2018 trädde en ny lag om bostadsanpassningsbidrag i kraft (La-
gen (2018:222) om bostadsanpassningsbidrag). Boverket har tagit fram ett 
förslag på nya föreskrifter och allmänna råd till den nya lagen. Botkyrka 
kommun har fått tillfälle att yttra sig över förslaget och tillhörande konse-
kvensanalys.  
 
Förslaget innehåller föreskrifter som reglerar vilka underlag och intyg som 
sökande ska inkomma till kommunen med, samt när i handläggningsproces-
sen som detta ska skickas in. I föreskrifterna förtydligas också att underlag, 
intyg och beslut ska vara i skriftlig form. Detta i syfte att trygga en rättssä-
ker handläggning och prövning av inkomna ärenden.  
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2018-08-22, utgör 
underlag för beslutet.  
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Boverkets föreskrifter och allmänna råd om 

bostadsanpassningsbidrag; 
Utkom från trycket 
den 0 månad 0 

 

beslutade den 0 månad 0. 

 
Boverket föreskriver följande med stöd av 2 § förordningen (2018:224) om 

bostadsanpassningsbidrag.  

Inledning 

1 §    Denna författning innehåller föreskrifter och allmänna råd till lagen 

(2018:222) om bostadsanpassningsbidrag.  

De allmänna råden innehåller rekommendationer om tillämpningen av 

föreskrifterna i denna författning och lagen (2018:222) om bostadsanpassnings-

bidrag. De allmänna råden föregås av texten Allmänt råd och är tryckta med 

mindre och indragen text omedelbart efter den föreskrift de hänför sig till. 

Föreskrifterna och de allmänna råden handlar om bostadsanpassningsbidrag, 

reparationsbidrag och återställningsbidrag. 

Ärenden om bostadsanpassningsbidrag 

Ansökan 

2 §    Sökanden ska till sin ansökan om bostadsanpassningsbidrag bifoga intyg av 

arbetsterapeut, läkare eller annan sakkunnig som visar att de åtgärder som bidrag 

söks för är nödvändiga med hänsyn till funktionsnedsättningen. Kommunen kan 

efterge kravet på intyg om behovet av en åtgärd är uppenbart.  

Allmänt råd 

Vid mer omfattande åtgärder kan intyget kompletteras med ett 

åtgärdsprogram. 

 

3 §    Kommunen får begära att sökanden kompletterar sin ansökan med  

– kopia av anbud/offert eller kostnadsberäkning om den bedömer att det 

behövs för att fastställa skälig kostnad i ärendet, 

– plan- och uppställningsritningar, om det är fråga om omfattande 

inredningsarbeten, samt 

– ritningar över bostaden före respektive efter ändringen, om det är fråga om 

ändrad planlösning.  

Medgivande att åtgärderna får utföras från ägare och nyttjanderättshavare  

4 §    Sökanden ska före kommunens beslut att bevilja bidrag inkomma till 

kommunen med skriftligt underlag som visar att det finns ett sådant medgivande 

från ägare och nyttjanderättshavare som avses i 10 § lagen (2018:222) om 

bostadsanpassningsbidrag om att anpassningsåtgärderna får utföras. 
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Utfästelse att inte kräva ersättning för att återställa anpassningsåtgärderna  

5 §    Sökanden ska före kommunens beslut att bevilja bidrag även inkomma till 

kommunen med skriftligt underlag som visar att det finns en sådan utfästelse från 

ägare som avses i 10 § lagen (2018:222) om bostadsanpassningsbidrag om att inte 

kräva ersättning av sökanden eller nyttjanderättshavare för att återställa 

anpassningsåtgärderna. 

Beslut om bostadsanpassningsbidrag 

6 §    Beslut om bostadsanpassningsbidrag ska vara skriftliga. 

Inför utbetalning av bostadsanpassningsbidrag (kontantbidrag) 

7 §    Sökanden ska före utbetalning av bostadsanpassningsbidrag inkomma till 

kommunen med faktura, kvitto eller annan skriftlig redovisning för att styrka att 

anpassningsåtgärderna utförts och kostnaderna för dessa. 

Övertagande av bostadsanpassningsbidrag  

8 §    Före utbetalning av bostadsanpassningsbidrag ska, vid sådant övertagande 

som avses i 4 § lagen (2018:222) om bostadsanpassningsbidrag, ägaren av 

flerbostadshuset inkomma med skriftligt underlag till kommunen som visar att: 

– sökanden av bidraget och ägaren är överens om att övertagande av bidraget 

ska ske och 

– att ägaren åtar sig att låta utföra de åtgärder som bidraget avser.  

Ärenden om reparationsbidrag 

Ansökan 

9 §    Om kommunen bedömer att sökandens behov har förändrats sedan den 

anordning eller inredning som avses med ansökan installerades eller senast var 

föremål för reparation, besiktning eller underhåll får den begära att sökanden 

inkommer med intyg av arbetsterapeut, läkare eller annan sakkunnig som visar att 

sökta åtgärder är nödvändiga med hänsyn till funktionsnedsättningen. 
 

10 §    Kommunen får också före beslut om bidrag till reparationer, besiktning 

och underhåll begära att sökanden inkommer med kopia av anbud/offert eller 

kostnadsberäkning, om den bedömer att det behövs för att fastställa skälig 

kostnad i ärendet. 

Beslut om reparationsbidrag 

11 §    Beslut om reparationsbidrag ska vara skriftliga. 

Inför utbetalning av reparationsbidrag (kontantbidrag) 

12 §    Sökanden ska före utbetalning av bidrag till reparationer, underhåll och 

besiktning inkomma till kommunen med faktura, kvitto eller annan skriftlig 

redovisning för att styrka att åtgärderna utförts och kostnaderna för dessa. 

Ärenden om återställningsbidrag 

13 §    Beslut om återställningsbidrag ska vara skriftliga. 
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Denna författning träder i kraft den 0 månad 0. 
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Sammanfattning  

Boverket fick i mars 2013 i uppdrag av regeringen att se över om den be-

fintliga lagen (1992:1574) om bostadsanpassningsbidrag m.m., fortsätt-

ningsvis benämnd ”lagen (1992:1574)”, behövde ändras, och vid behov 

lämna förslag på förbättringar. Boverket kom fram till att lagen behövde 

förtydligas och bli mer förutsebar, både för den enskilde som omfattas av 

lagens bestämmelser, och för de som handlägger ärenden med stöd av be-

stämmelserna. Boverket ansåg även att lagen var i behov av språklig mo-

dernisering. Mot bakgrund av detta lämnade därför Boverket i sin utred-

ning förslag på en ny lag.
1
  

Riksdagen fattade den 11 april 2018 beslut om en ny lag om bostadsan-

passningsbidrag. Den nya lagen (2018:222) om bostadsanpassningsbi-

drag, fortsättningsvis benämnd ”lagen (2018:222)”, gäller från och med 

1 juli 2018. 

Från 1 juli 2018 införs även en ny förordning (2018:224) om bostadsan-

passningsbidrag, fortsättningsvis benämnd ”förordningen (2018:224)”. 

Jämfört med nu gällande förordning, fortsättningsvis benämnd ”förord-

ningen (1992:1575)”, så ger den nya förordningen Boverket ett något vi-

dare bemyndigande vad gäller att meddela verkställighetsföreskrifter till 

lagen (2018:222). 

Konsekvensutredningen omfattar Boverkets förslag till föreskrifter och 

allmänna råd till lagen (2018:222). Konsekvensutredningen tar sikte på 

de skillnader som förslaget till föreskrifter bedöms medföra, i förhållande 

till befintliga verkställighetsföreskrifter, fortsättningsvis benämnda BFS 

(1992:46). Konsekvensutredningen omfattar inte de delar av förslaget 

som är en direkt följd av den nya lagens bestämmelser. 

De aktörer som i första hand berörs av de föreslagna föreskrifterna är de 

personer med funktionsnedsättning som söker bidrag (sökande) och lan-

dets kommuner. Även landstingen, landets förvaltningsdomstolar, ansva-

rig tillsynsmyndighet (Boverket) samt fastighetsägare berörs av förslaget. 

Förslaget innehåller föreskrifter som reglerar vilka underlag och intyg 

som sökande ska inkomma till kommunen med, samt när i handlägg-

ningsprocessen som detta ska skickas in. I föreskrifterna förtydligas 

också att underlag, intyg och beslut ska vara i skriftlig form. Detta i syfte 

att trygga en rättssäker handläggning och prövning av inkomna ärenden. 

                                                 
1
 Boverket (2014:38) ”Översyn av lagen om bostadsanpassningsbidrag m.m.” 
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Även om det redan följer av allmänna förvaltningsrättsliga principer att 

kommunala beslut ska vara skriftliga, bedöms ändå föreskriftskravet på 

skriftliga beslut innebära en något ökad tidsåtgång inom handläggningen. 

Detta gäller särskilt bidrag för reparationer, där det utifrån Boverkets 

undersökningar är mera sällsynt att beslut ges i skriftlig form.  

De krav på skriftliga underlag och intyg som i övrigt ställs i föreskrifter-

na, bedöms kunna leda till en något ökad tidsåtgång inom handläggning-

en liksom för sökande.  

Å andra sidan innehåller förslaget även föreskrifter som syftar till att ef-

fektivisera ansökningsprocessen, och som således kan innebära en mins-

kad tidsåtgång inom handläggningen liksom för sökande.  

Den sammantagna bedömningen är att de administrativa merkostnader 

inom den kommunala ärendehanteringen som kan följa med de nya före-

skrifterna, är av mera marginellt slag.  
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1 Inledning 

Boverkets föreskrifter och allmänna råd om bostadsanpassningsbidrag ut-

gör ett komplement till lagen (2018:222) . Föreskrifterna innehåller verk-

ställighetsföreskrifter till lagen (2018:222).  

Denna konsekvensutredning omfattar Boverkets föreskrifter och all-

männa råd till lagen (2018:222). Konsekvensutredningen är framtagen i 

enlighet med förordningen (2007:1244) om konsekvensutredning vid re-

gelgivning.  

1.1 Bakgrund  
Boverket fick i mars 2013 i uppdrag av regeringen att se över om lagen 

(1992:1574) behövde ändras, och vid behov lämna förslag på förbättring-

ar. Boverket kom fram till att lagen behövde förtydligas och bli mer för-

utsebar, både för den enskilde som omfattas av lagens bestämmelser, och 

för de som handlägger ärenden med stöd av bestämmelserna. Boverket 

ansåg även att lagen var i behov av språklig modernisering. Mot bak-

grund av detta lämnade därför Boverket i sin utredning förslag på en ny 

lag.
2
  

Efter beredning av förslaget i Socialdepartementet har sedan regeringen 

lagt fram en proposition med förslag till ny lag. Propositionen antogs av 

riksdagen den 11 april 2018. Den nya lagen (2018:222) gäller från och 

med 1 juli 2018.
3
 Det övergripande syftet med den nya lagen är liksom 

tidigare ”att genom bidrag till anpassning av bostäder ge personer med 

funktionsnedsättning möjlighet till ett självständigt liv i eget boende” 

(1§).  

Från 1 juli 2018 införs även en ny förordning (2018:224) om bostadsan-

passningsbidrag. Jämfört med nu gällande förordning (1992:1575) så ger 

den nya förordningen Boverket ett något vidare bemyndigande vad gäller 

att meddela verkställighetsföreskrifter till lagen om bostadsanpassnings-

bidrag.  

1.2 Avgränsningar  
Konsekvensutredningen omfattar Boverkets verkställighetsföreskrifter 

och allmänna råd till lagen (2018:222). Konsekvensutredningen tar sikte 

på de konsekvenser som föreskriftsförslaget bedöms leda till, i förhål-

                                                 
2
 Boverket (2014:38) ”Översyn av lagen om bostadsanpassningsbidrag m.m.” 

3
 Lagen (1992:1574) om bostadsanpassningsbidrag m.m. upphör samtidigt att gälla. 
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lande till verkställighetsföreskrifterna i BFS 1992:46. Konsekvensutred-

ningen omfattar inte sådana konsekvenser som är en direkt följd av be-

stämmelserna i lagen (2018:222).   
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2 Beskrivning av gällande regler 

2.1 Styrande reglering   
Fram till 1 juli 2018 är lagen (1992:1574) samt förordningen (1992:1575) 

styrande för Boverkets föreskrifter inom området.  

2.2 Gällande föreskrifter om 
bostadsanpassningsbidrag 
Förordningen (1992:1575) ger Boverket bemyndigande att föreskriva 

vilka uppgifter som en sökande ska lämna vid ansökan om bostadsan-

passningsbidrag. Dessa uppgifter omfattar intyg av arbetsterapeut, läkare 

eller annan sakkunnig om att de åtgärder bidrag söks för är nödvändiga 

med hänsyn till funktionsnedsättningen. Vidare föreskriver Boverket att 

det till ansökan ska fogas kopia av anbud/offert eller kostnadsberäkning. 

Vid mer omfattande inredningsarbeten ska även plan- och uppställnings-

ritningar fogas till ansökan. Om bidrag söks för åtgärd/åtgärder som in-

nebär att planlösningen ändras, ska ansökan även innehålla ritningar över 

bostaden före och efter ändringen. 

I Boverkets föreskrifter (1992:46) till lagen (1992:1574) om bostadsan-

passningsbidrag m.m. fanns även krav på intyg från fastighetsägare om 

att åtgärder får vidtas, och att sökanden inte är skyldig att återställa bo-

staden i ursprungligt skick vid avflyttning eller i annat fall. I en dom
4
 från 

2014 fann dock Högsta Förvaltningsdomstolen att Boverket inte får ställa 

sådana krav i sina föreskrifter, eftersom de ansågs gå utöver Boverkets 

bemyndigande att skriva verkställighetsföreskrifter till lagen i fråga. Bo-

verket beslutade därför genom ändringsföreskriften (BFS 2014:8) att ta 

bort dessa krav från föreskrifterna.  

2.3 Syftet med föreskrifterna  
Syftet med Boverkets verkställighetsföreskrifter om bostadsanpassnings-

bidrag är att i enlighet med bemyndigandet i styrande förordning 

(1992:1575) informera berörda om vilka uppgifter som sökande ska foga 

till ansökan. Genom föreskrifterna preciseras ansökningsförfarandet, vil-

ket skapar förutsättningar för en mer rättssäker och effektiv hantering och 

prövning av inkomna bidragsansökningar.   

   

                                                 
4
 HFD 2014 ref. 81. 
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3 Problembeskrivning 

3.1 Motivet till att Boverket meddelar nya föreskrifter 
om bostadsanpassningsbidrag 
Lagen (1992:1574) upphör att gälla den 1 juli 2018, och ersätts istället av 

lagen (2018:222) om bostadsanpassningsbidrag. Samtidigt ersätts förord-

ningen (1992:1575) med förordningen (2018:224). Att Boverket medde-

lar nya verkställighetsföreskrifter om bostadsanpassningsbidrag är en di-

rekt följd av att ny lag och förordning börjar gälla  från 1 juli 2018. 

Som framgår av propositionen till den nya lagen (prop. 2017/18:80) så 

syftade lagändringen bland annat till att uppnå ett tydligare och därmed 

mer rättssäkert regelverk på området.  Förslaget till nya föreskrifter har 

samma övergripande syfte, det vill säga att inom ramen för det bemyndi-

gande som ges av förordning (2018:224), bidra till en rättssäker hand-

läggning och hantering av bidraget. Detta sker genom att föreskriften 

skapar likriktning i ansökningsförfarandet och minskar risken för god-

tyckliga bedömningar om hur lagen ska tolkas. Förslaget till föreskrifter 

syftar dessutom till att skapa förutsättningar för en mer effektiv och 

mindre kostsam hanteringen av bidragsansökningar.  

Boverkets bemyndigande att skriva verkställighetsföreskrifter till den nya 

lagen (2018:222) går något längre jämfört med vad som har gällt under 

lagen (1992:1574). Enligt förordningen (2018:224) är bemyndigandet 

formulerat som att Boverket får meddela de föreskrifter som behövs för 

verkställigheten av lagen om bostadsanpassningsbidrag.  

3.2 Nollalternativet  
Nollalternativet innebär att Boverket skulle meddela verkställighetsföre-

skrifter med samma innehåll som tidigare, trots att både lag och bemyn-

digande ändras från 1 juli 2018. 

Om Boverket skulle meddela föreskrifter med samma innehåll som tidi-

gare, eller om Boverket inte skulle  meddela verkställighetsföreskrifter 

till lagen (2018:222), skulle det kunna leda till att sökanden måste lägga 

mer tid och resurser på att uttolka lagens bestämmelser, samtidigt som 

kommunernas administration av bidragsansökningar försvåras. Genom 

föreskriftsförslaget preciseras ansökningsförfarandet. Detta möjliggör en 

mer effektiv och rättssäker hantering och prövning av inkomna ansök-

ningar.  
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3.3 Överensstämmelse med EU-reglering 
I konsekvensutredningen till den nya lagen bedömde regeringen att lag-

förslaget saknar koppling till EU-rätten (se prop. 2017/18:80 s. 66.). Bo-

verket bedömer därför att detsamma även gäller förslaget till föreskrifter.  
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4 Förslag till 
verkställighetsföreskrifter  

De tankegångar som ligger bakom föreskrifterna i BFS 1992:46 har till 

stora delar följt med till de föreskrifter som nu föreslås. Därutöver har 

gjorts vissa kompletteringar, med anledning av den nya lagen.  

I föreskriftsförslaget tydliggörs vilka underlag och intyg som sökande ska 

inkomma med, och när detta ska ske. Dessutom tydliggörs att underlag, 

intyg och beslut ska vara i skriftlig form. Föreskrifterna skapar därmed 

förutsättningar för en mer förutsebar och rättssäker handläggning och 

prövning av bostadsanpassningsbidraget. Förslaget syftar dessutom till att 

uppnå en mer effektiv och mindre kostsam handläggning och ärendehan-

tering, utan att för den skull ge avkall på målsättningen om ökad förutse-

barhet och rättssäkerhet.  

4.1 Ärenden om bostadsanpassningsbidrag 

4.1.1 Ansökan om bostadsanpassningsbidrag (2-5 §) 

Bestämmelser om vilka åtgärder som bidrag lämnas för finns bland annat 

i lagens 5§. Där framgår att bostadsanpassningsbidrag lämnas för att an-

passa och komplettera fasta funktioner i och i anslutning till en bostad. 

Vidare framgår att bidrag endast lämnas om åtgärderna är nödvändiga för 

att bostaden ska vara ändamålsenlig för sökanden. En förutsättning för 

bidrag är också att behovet inte kan tillgodoses med hjälpmedel som er-

bjuds av landstinget eller kommunen enligt hälso- och sjukvårdslagen.  

I föreskriftsförslagets 2–5 §§ tydliggörs vad som ska ingå i en ansökan 

om bostadsanpassningsbidrag. 2 § handlar om krav på sakkunnigintyg, 

som styrker att de åtgärder som bidrags söks för är nödvändiga med hän-

syn till funktionsnedsättningen. Den föreslagna föreskriften är i princip 

oförändrad jämfört med motsvarande föreskrift i BFS (1992:46).  En 

skillnad är dock att följande föreskriftsformulering i BFS (1992:46):”Vid 

mer omfattande åtgärder bör intyget kompletteras med ett åtgärdspro-

gram” istället meddelas som ett allmänt råd. Det blir alltså upp till kom-

munerna själva att bedöma när det är påkallat att sökande kompletterar 

ansökan med ett åtgärdsprogram. I enlighet härmed ändras också formu-

leringen enligt följande: ”Vid mer omfattande åtgärder kan intyget kom-

pletteras med ett åtgärdsprogram”. 
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I förslagets 3 § om anbud/offert, kostnadsberäkning samt ritningar, före-

skrivs att kommunen får begära att sökanden kompletterar sin ansökan 

med dessa handlingar.
5
 I BFS (1992:46) är det istället ett krav att kopia 

av anbud/offert eller kostnadsberäkning ska fogas till ansökan. Kravet i 

BFS (1992:46) omfattar även plan- och uppställningsritningar, om det är 

fråga om omfattande inredningsarbeten, samt ritningar över bostaden före 

respektive efter ändringen, om det är fråga om ändrad planlösning.  

I 10 § lagen (2018:222) om bostadsanpassningsbidrag finns krav på med-

givande från ägare/ägarna, och i förekommande fall även andra nyttjan-

derättshavare än sökande, att åtgärderna får utföras. I samma paragraf 

finns även krav på utfästelse från ägarens/ägarnas sida att inte kräva er-

sättning av sökanden, och i förekommande fall nyttjanderättshavare, för 

att återställa anpassningsåtgärderna. I föreskriftens 4–5 §§ förtydligas att 

sökanden före kommunens beslut att bevilja bidrag ska inkomma med 

skriftligt underlag som styrker att det finns ett sådant medgivande och en 

sådan utfästelse, som avses i 10 § lagen (2018:222) om bostadsanpass-

ningsbidrag. 

Eftersom bestämmelserna om krav på medgivande och utfästelse saknar 

motsvarighet i den tidigare lagen finns inte heller några verkställighetsfö-

reskrifter angående detta i (BFS 1992:46). 

4.1.2 Beslut om bostadsanpassningsbidrag (6 §) 

Beslut om bostadsanpassningsbidrag regleras i den nya lagens 18 §. I 

propositionen till lagen (prop. 2017/18:80) sägs på s. 81 att bestämmelsen 

i 18 § i praktiken innebär att beslut om bidrag ska vara skriftliga. För att 

tydliggöra detta ställer föreskriften krav på skriftliga beslut. Att kommu-

nala beslut ska vara skriftliga följer dock även av allmänna förvaltnings-

rättsliga principer.  

4.1.3 Inför utbetalning av bostadsanpassningsbidrag 
(kontantbidrag) (7–8 §§) 

Av 20 § i lagen (2018:222) framgår att kontantbidrag betalas ut först efter 

att de åtgärder som bidraget avser har utförts och kostnaderna har redovi-

sats. I föreskriften (7 §) förtydligas att sökanden före utbetalning av bi-

draget ska inkomma till kommunen med faktura, kvitto eller annan skrift-

lig redovisning som styrker att anpassningsåtgärderna utförts och kostna-

derna för dessa. Föreskriften har ingen motsvarighet i nuvarande eller ti-

digare verkställighetsföreskrifter. 

                                                 
5
 Att kommunen får begära in de handlingar som behövs för handläggningen följer även 

av allmänna förvaltningsrättsliga principer, liksom av den nya Förvaltningslagen 

(2017:900), som träder i kraft den 1 juli 2018. 
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I lagen (2018:222) har det införts en möjlighet för ägare av flerbostadshus 

att överta rätten till bostadsanpassningsbidrag som beviljats i form av 

kontantbidrag, under förutsättning att sökanden och ägaren är överens om 

ett sådant övertagande (4 §). I propositionen till lagen (s. 25-26) framgår 

de motiv som regeringen sett för införandet av denna möjlighet. Ett syfte 

är bland annat att förenkla processen för anpassningsärenden i gemen-

samma utrymmen i flerbostadshus. Övertagandet ger flerbostadshusäga-

ren en möjlighet att hel- eller delfinansiera generella tillgänglighetsåtgär-

der. Efter att sökanden och flerbostadshusägaren överenskommit om att 

den senare ska få överta rätten till bidraget, är det också den senare som 

blir ägare till anpassningsåtgärden ifråga. 

I föreskriften (8 §) förtydligas att en flerbostadshusägare som i enlighet 

med 4 § lagen (2018:222) övertagit rätten till bostadsbidrag, före utbetal-

ning av bidraget måste inkomma med skriftligt underlag till kommunen 

som styrker dels att sökanden av bidraget och ägaren är överens om över-

tagandet, dels att ägaren åtar sig att låta utföra de åtgärder som bidraget 

avser. 

Eftersom bestämmelsen om övertagande införts först i den nya lagen 

finns inte någon motsvarande föreskrift i nuvarande eller tidigare verk-

ställighetsföreskrifter.   

4.2 Ärenden om reparationsbidrag 

4.2.1 Ansökan om reparationsbidrag (9–10 §§) 

Bestämmelser om bidrag till reparationer finns i 11 § lagen (2018:222). 

Av lagens bestämmelser framgår att reparationsbidrag, i analogi med vad 

som gäller för bostadsanpassningsbidrag (se 5 § samma lag) endast läm-

nas om åtgärderna bedöms vara nödvändiga för att bostaden ska vara 

ändamålsenlig för sökanden. Vidare framgår att det inte går att få reparat-

ionsbidrag för sådana anordningar eller inredningar som installerats med 

stöd av bostadsanpassningsbidrag som en flerbostadshusägare sedermera 

övertagit äganderätten till. 

I förslaget till föreskrifter (9–10 §§) finns bestämmelser som förtydligar 

handläggningen om reparationsbidrag. I 9 § förtydligas att kommunen 

före beslut om reparationsbidrag får begära in sakkunnigintyg som styr-

ker att de åtgärder som reparationsbidrag söks för är nödvändiga med 

hänsyn till funktionsnedsättningen. Bestämmelsen gäller under förutsätt-

ning att kommunen bedömer att behovet av anpassningen har förändrats. 

Föreskriften ger således kommunerna en möjlighet att pröva om åtgär-

den/åtgärderna alltjämt är nödvändiga för att svara upp mot sökandens 
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behov, vilket enligt lagen är en förutsättning för att kunna få reparations-

bidrag.  

I föreskrifterna förtydligas också att kommunen före beslut om reparat-

ionsbidrag har rätt att begära in uppgifter i form av anbud/offert eller 

kostnadsberäkning, om den bedömer att det behövs för att fastställa skälig 

kostnad i ärendet.  

4.2.2 Beslut om reparationsbidrag (11 §) 

Föreskrifterna innehåller ett förtydligande om att beslut om reparations-

bidrag ska vara skriftliga. Som konstaterats ovan (4.1.2) följer den här 

bestämmelsen även av allmänna förvaltningsrättsliga principer.  

4.2.3 Inför utbetalning av reparationsbidrag (12 §) 

I analogi med vad som föreskrivs inför utbetalning av bostadsanpass-

ningsbidrag, innehåller förslaget till föreskrifter även ett krav på att sö-

kanden före utbetalning av reparationsbidrag ska inkomma till kommu-

nen med faktura, kvitto eller annan skriftlig redovisning som styrker att 

anpassningsåtgärderna utförts och kostnaderna för dessa.  

4.3 Ärenden om återställningsbidrag 
Den nya lagens bestämmelser om återställningsbidrag skiljer sig från den 

tidigare lagens (1992:1574) genom följande ändringar: 

 Återställningsbidrag kan numera även ges för kostnader för återställ-

ning av anpassningsåtgärder som gjorts i anslutning till en ägarlägen-

hetsfastighet.  

 I fråga om återställning i anslutning till bostadsrättslägenhet i flerbo-

stadshus, slopas nuvarande begränsning när det gäller bidragsberätti-

gande åtgärder. 

 Återställningsbidrag lämnas inte om anpassningsåtgärderna utförts 

med stöd av bostadsanpassningsbidrag som en flerbostadshusägare 

övertagit rätten till enligt 4 § lagen (2018:222). 

 Den tidigare regeln att återställningsbidrag endast lämnas om kostna-

den för återställningen överstiger 5 000 kronor, har slopats.  

Av lagen framgår också att återställningsbidrag till en ägare (hyresvärd) 

av en anpassad hyreslägenhet, är villkorat av 1) att ägaren gett kommu-

nen rätt att anvisa den anpassade lägenheten till bostadssökande när den 

blir ledig, och 2) att kommunen, efter att sökanden lämnat lägenheten, 

inte lyckades anvisa den till någon person med funktionsnedsättning. 
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Boverket har valt att vara återhållsam med regleringar när det gäller åter-

ställningsbidraget. Det enda som tydliggörs är att beslut om återställ-

ningsbidrag, i analogi med vad som gäller för bostadsanpassningsbidrag 

och reparationsbidrag, ska vara skriftliga. 
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5 Alternativa lösningar 

5.1 Alternativa sätt att meddela föreskrifter  
Boverkets bemyndigande att meddela verkställighetsföreskrifter till lagen 

som ges av förordningen (2018:224), ger i praktiken ett visst spelrum vad 

gäller föreskrifternas utformande. En viktig princip för Boverket har varit 

att hitta rätt balansgång mellan att å ena sidan ha tydliga föreskrifter i 

syfte att underlätta handläggningen och verka för en rättssäker hantering 

och prövning av inkomna ärenden, å andra sidan verka för en effektiv och 

mindre kostsam ärendehantering – både för den sökande själv och för de 

som handlägger bidragsärendena – vilket åstadkoms genom att undvika 

en alltför regeltung utformning. Boverket bedömer att det föreslagna al-

ternativet är väl balanserat mellan tydlighet och effektivitetshänsyn. 

5.2 Alternativa styrmedel  
Boverket bedömer att det inte finns några alternativa styrmedel som kan 

uppnå det som förslaget till verkställighetsföreskrifter syftar till. Det går 

till exempel inte att tvinga fram motsvarande bestämmelser som i verk-

ställighetsföreskrifterna genom att istället använda ekonomiska och/eller 

informativa styrmedel. Däremot kan föreskrifterna med fördel komplette-

ras med informationsinsatser, såsom den webbaserade handbok för bo-

stadsanpassningsbidrag som Boverket tidigare tagit fram, och som för 

närvarande genomgår en anpassning till det nya regelverket.  
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6 Konsekvenser 

Konsekvensutredningen omfattar Boverkets förslag till föreskrifter och 

allmänna råd till lagen (2018:222). Konsekvensutredningen omfattar inte 

de ändringar och tillägg som är en direkt följd av lagen (2018:222). Kon-

sekvensutredningen tar sikte på de skillnader som förslaget till föreskrif-

ter bedöms medföra, i förhållande till verkställighetsföreskrifterna i BFS 

(1992:46). 

De aktörer som i första hand berörs av de föreslagna föreskrifterna är de 

personer med funktionsnedsättning som söker bidrag (sökande) och lan-

dets kommuner. Även landstingen, landets förvaltningsdomstolar, ansva-

rig tillsynsmyndighet (Boverket) samt fastighetsägare berörs av förslaget. 

Förslaget innehåller föreskrifter som reglerar vilka underlag och intyg 

som sökande ska inkomma till kommunen med, samt när i handlägg-

ningsprocessen som detta ska skickas in.  I föreskrifterna förtydligas 

också att underlag, intyg och beslut ska vara i skriftlig form. Detta i syfte 

att trygga en rättssäker handläggning och prövning av inkomna ärenden. 

Även om det redan följer av allmänna förvaltningsrättsliga principer att 

kommunala beslut ska vara skriftliga, bedöms ändå föreskriftskravet på 

skriftliga beslut innebära en något ökad tidsåtgång inom handläggningen. 

Detta gäller särskilt bidrag för reparationer, där det utifrån Boverkets 

undersökningar är mera sällsynt att beslut ges i skriftlig form.  

De krav på skriftliga underlag och intyg som i övrigt ställs i föreskrifter-

na, bedöms kunna leda till en något ökad tidsåtgång inom handläggning-

en liksom för sökande.  

Å andra sidan innehåller förslaget även föreskrifter som syftar till att ef-

fektivisera ansökningsprocessen, och som således kan innebära en mins-

kad tidsåtgång inom handläggningen liksom för sökande.  

Den sammantagna bedömningen är att de administrativa merkostnader 

inom den kommunala ärendehanteringen som kan följa med de nya före-

skrifterna, är av mera marginellt slag.  
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6.1 Konsekvenser för personer med 
funktionsnedsättning (sökande) 

6.1.1 Ansökan (2-3 §§) 

De föreskrifter som föreslås i 2–3 §§ kan, vid jämförelse med motsva-

rande föreskrifter i BFS (1992:46), leda till en minskad arbetsinsats och 

därmed minskad tidsuppoffring för vissa sökande i samband med ansök-

ningsförfarandet. Den minskade tidsuppoffringen innebär en ökad nytta 

för de berörda.  

Hur stor total nytta i termer av minskad tidsuppoffring som det kan röra 

sig om, kommer an på hur stor andel av alla bidragssökande som berörs 

av skillnaden mellan föreskrifterna i förslaget och motsvarande föreskrif-

ter i BFS (1992:46). När det gäller den föreslagna föreskriften om åt-

gärdsprogram i 2 §, beror de förväntade konsekvenserna på vilken praxis 

som idag tillämpar i respektive kommun. Eftersom det inte finns någon 

sammanställd statistik över hur vanligt det är att intyg kompletteras med 

åtgärdsprogram, är det också svårt att kvantifiera konsekvenserna av den 

förslagna föreskriften. Men givet ett antagande om att ”omfattande åtgär-

der” är liktydigt med åtgärder för vilka det sökta bidragsbeloppet översti-

ger 100 000 kr, skulle ca 2 procent av alla bostadsanpassningsbidrag po-

tentiellt kunna beröras av föreskriftsförslaget. Om ”omfattande åtgärder” 

istället antas betyda åtgärder där bidragets storlek överstiger 50 000 kr, 

handlar det om 7 procent av alla beviljade bidrag som potentiellt kan be-

röras.
6
 Det handlar alltså om en relativt liten andel av alla bidragsansök-

ningar som kan beröras av det nya föreskriftsförslaget.   

Föreskriftsförslaget i 3 § om att sökanden bara behöver inkomma med 

uppgifter om anbud/offert eller kostnadsberäkning om kommunen begär 

det, bedöms få konsekvenser dels i de fall kommunen bedömer det up-

penbart att ansökan ska avslås, dels i de fall kommunen inte anser att 

dessa uppgifter behövs för att fastställa skälig kostnad. Beträffande ande-

len bidragsansökningar som avslås, visar en tidigare enkätstudie att denna 

ligger på omkring 4 procent.
7
  

När det gäller förekomsten av bidragsansökningar där kommunen idag 

regelmässigt begär in anbud/offert eller kostnadsberäkning, trots att detta 

egentligen inte behövs för att kunna fastställa skälig kostnad, så är det 

inte känt hur stor andel det kan röra sig om, men bedömningen är att det 

potentiellt kan handla om en rätt stor andel, eftersom merparten av bi-

dragsansökningarna avser enkla åtgärder såsom tröskelborttagning, upp-

                                                 
6
 Boverket (2016:17).  

7
 Boverket (2016:17).  Andelen är exklusive återställningsbidraget.  



Konsekvensutredning BFS 2018:xx 23 

 Boverket 

sättning av stödhandtag och spisvakt, och att det kan förmodas att kom-

munerna redan har en uppfattning om vad skälig kostnad innebär i dessa 

fall. 

I förslagets 3 § andra strecksatsen föreskrivs att kommunen får begära att 

ansökan kompletteras med plan- och uppställningsritningar, om det är 

fråga om omfattande inredningsarbeten.  I BFS (1992:46) uttrycks detta 

istället som ett krav. För berörda sökande kan denna skillnad innebära en 

minskad tidsuppoffring och minskad arbetsinsats i samband med ansö-

kan. Men eftersom förslaget bara får konsekvenser i de fall det är fråga 

om omfattande inredningsarbeten, och dessa fall utgör en relativt liten 

andel av alla bidragsansökningar (se resonemanget ovan om omfattande 

åtgärder och bidragsbelopp) blir bedömningen att förslagets konsekvenser 

är av mera marginellt slag. 

I förslagets 3 § tredje strecksatsen föreskrivs att kommunen får begära att 

ansökan kompletteras med ritningar över bostaden före respektive efter 

ändringen, om det är fråga om ändrad planlösning. I BFS (1992:46) ut-

trycks detta istället som ett krav. Även denna skillnad kan för berörda sö-

kande innebära en minskad tidsuppoffring och minskad arbetsinsats i 

samband med ansökan. I analogi med resonemanget i föregående stycke 

blir bedömningen att förslagets konsekvenser är av mera marginellt slag.      

6.1.2 Medgivande och utfästelse (4–5 §§) 

I föreskriften förtydligas att sökanden före ett beslut om beviljande av bi-

drag, måste lämna in underlag i skriftlig form som styrker att det finns ett 

sådant medgivande och en sådan utfästelse som avses i 10 § lagen.  

Kravet på medgivande och utfästelse innebär för sökandens del att denna 

måste ta kontakt med samtliga ägare och i förekommande fall andra nytt-

janderättshavare, och inhämta intyg från dessa. Den uppoffring i form av 

åtgången tid som detta innebär för sökanden är dock snarare en konse-

kvens av lagens regler än av föreskriftsbestämmelserna som sådana. Den 

ytterligare tidsuppoffring som följer av föreskriftsbestämmelserna i sig, 

bedöms vara liten för sökandens del. Föreskriften medför främst en ökad 

nytta för sökande, eftersom kravet på skriftliga intyg innebär en ökad 

rättssäkerhet och trygghet för sökanden. Med kravet på skriftlighet torde 

risken för situationer där en fastighetsägare, i strid med vad som tidigare 

överenskommits, motsätter sig att bidragsbeviljade åtgärder vidtas, vara 

ytterst liten.   

Sammantaget bedöms föreskriften alltså innebära en ökad nettonytta för 

sökanden. 
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6.1.3 Beslut (6, 11, 13 §§) 

Det föreslagna föreskriftskravet på att beslut om de olika bidragsformerna 

(bostadsanpassningsbidrag, reparationsbidrag och återställningsbidrag) 

ska vara skriftliga, innebär en ökad nytta i form av ökad rättssäkerhet och 

trygghet för den sökande parten. När det gäller bostadsanpassningsbidra-

get och reparationsbidraget så är den sökande personen med funktions-

nedsättning, varför nyttan i dessa fall tillfaller denna person. När det gäl-

ler återställningsbidraget så är det istället fastighetsägaren som är sö-

kande, och som således får ökad nytta av föreskriftens krav på skriftlig 

dokumentation.  

6.1.4 Inför utbetalning (7,12 §§) 

I förslaget till föreskrifter förtydligas att sökanden före utbetalning av bi-

drag (bostadsanpassningsbidrag eller reparationsbidrag) ska inkomma 

med faktura, kvitto eller annan skriftlig redovisning för att styrka att an-

passningsåtgärderna utförts och kostnaderna för dessa. Föreskriften berör 

de fall där bidraget lämnats i form av ett kontantbidrag. 

Entreprenören skickar normalt faktura efter utfört arbete. Det bedöms 

därför inte röra sig om någon nämnvärd arbetsinsats eller tidsuppoffring 

för sökande att efter åtgärdens genomförande vidarebefordra denna in-

formation till kommunen.   

6.1.5 Övertagande (8 §)  

Föreskriften innebär ett krav på att en flerbostadshusägare som ingår 

överenskommelse med sökanden om att överta rätten till bidrag enligt 4 § 

lagen, måste lämna in ett skriftligt intyg till kommunen om att det finns 

en sådan överenskommelse. Av intyget ska även framgå att ägaren åtar 

sig att låta utföra de åtgärder som bidraget avser.  

För sökanden innebär detta krav en ökad nytta i form av den trygghet som 

det innebär att ha överenskommelsen dokumenterad i skriftlig form.  

6.2 Konsekvenser för kommunerna  

6.2.1 Ansökan (2–3, 9–10 §§) 

Jämfört med motsvarande föreskrifter i BFS (1992:46), så möjliggör för-

slaget till föreskrifter i 2-3 §§ en i vissa fall  mindre tidskrävande hand-

läggning av ansökningsärenden för kommunerna, vilket i sin tur kan in-

nebära kostnadsbesparingar. Detta bedöms särskilt gälla med avseende på 

3 § första strecksatsen, eftersom skillnaden mellan 3 § första strecksatsen 
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i föreskriftsförslaget och motsvarande föreskriftsbestämmelser i BFS 

(1992:46), potentiellt kan beröra många sökande.
8
   

I föreskriftsförslagets 9 §, som rör ansökan om reparationsbidrag, förtyd-

ligas att kommunerna får begära in intyg när den bedömer att sökandens 

behov har förändrats. Konsekvenserna av denna föreskrift för kommu-

nernas del kommer an på hur rådande praxis ser ut.  Boverket bedömer att 

det idag inte är ovanligt att kommunerna lämnar bidrag för reparationer 

utan att göra en ny behovsprövning i samband med ansökan. Bedömning-

en är att föreskriftsbestämmelsen kan leda till att det blir vanligare än ti-

digare att kommunerna begär in sådana intyg som avses i 9 §. Detta 

skulle innebära ett visst merarbete inom handläggningen. Merarbetets 

omfattning beror på rådande praxis i kommunerna, men bedöms på det 

hela taget vara av mer marginellt slag. 

Förslagets 10 § handlar om att kommunen före beslut om bidrag får be-

gära in kopia av anbud/offert eller kostnadsberäkning, om det bedöms 

behövas för att fastställa skälig kostnad i ärendet. Konsekvensen av före-

skriften kommer an på hur rådande praxis ser ut. Boverkets bedömning är 

dock att det idag inte är ovanligt att kommunerna lämnar bidrag för repa-

rationer utan att begära in dessa handlingar. Föreskriften bedöms kunna 

leda till att det blir vanligare att kommunerna begär in kopia på an-

bud/offert eller kostnadsberäkningar i samband med ansökningar om bi-

drag till reparationer. Detta skulle innebära ett visst merarbete inom hand-

läggningen. Merarbetets omfattning beror på rådande praxis i kommuner-

na, men bedöms på det hela taget vara av mer marginellt slag. 

6.2.2 Medgivande och utfästelse (4–5 §§) 

Förslaget till föreskrifter som innebär att sökande före kommunens beslut 

att bevilja bidrag ska inkomma med skriftligt underlag som styrker med-

givande och utfästelse från ägare och i förekommande fall andra nyttjan-

derättshavare, innebär ett visst merarbete inom ärendehandläggningen. 

Utöver den tid som åtgår för att motta och registrera inkomna underlag 

kan det eventuellt även tillkomma merarbete för att skicka ut påminnel-

ser. Bedömningen är dock att det merarbete som följer av föreskriften är 

av marginellt slag.  

6.2.3 Beslut (6, 11, 13 §§) 

I föreskrifterna föreskrivs att beslut om bostadsanpassningsbidrag ska 

vara skriftliga.
9
 Kravet kommer att få påverkan i de fall praxis varit att 

                                                 
8
 Dock visar Boverkets senaste uppföljning av kommunerna handläggning att det även 

med dagens regler är en betydande andel av alla ärenden, eller 69 procent, där uppgifter 

om anbud/offert eller kostnadsberäkning saknas (Boverket 2016:2). 
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meddela beslut på annat sätt än skriftligen. Boverkets senaste uppföljning 

visar dock att det är en ganska liten andel, eller 6 procent, av alla ärenden 

om bostadsanpassningsbidrag som helt saknar skriftliga beslut. Det före-

kommer också, vilket är vanligare, ärenden där det finns ett skriftligt be-

slut men där det saknas viktig skriftlig dokumentation, såsom bidragsbe-

loppets storlek.
10

  

När det specifikt gäller ärenden om bidrag till reparationer har Boverkets 

undersökning visat att skriftliga beslut som regel saknas i dessa ären-

den.
11

 Till saken hör också att ärenden om reparationer är en av de mera 

vanligt förekommande åtgärderna som bidrag tidigare sökts för.
12

 Be-

dömningen är därför att det främst är kravet på skriftlighet avseende be-

slut om reparationsbidrag (11 §), som kommer att göra skillnad mot tidi-

gare, och innebära ett visst merarbete inom den kommunala ärendehand-

läggningen.       

6.2.4 Inför utbetalning (7, 12 §§) 

Förslagen till föreskrifter i 7 och 12 §§ innebär ett visst merarbete inom 

den kommunala handläggningen. Utöver den tid som åtgår för att motta 

och kontrollera inkomna underlag, kan det till exempel även tillkomma 

merarbete för att skicka ut påminnelser.  Bedömningen är dock att det 

merarbete som följer av föreskriften är av marginellt slag. 

6.2.5 Övertagande (8 §) 

Förslaget i 8 § innebär att kommunen blir involverad vid en eventuell 

överenskommelse mellan bidragsmottagaren och fastighetsägaren om att 

den senare ska få överta rätten till bidrag. Eftersom överenskommelser 

om övertagande bygger på frivillighet, är förslagets konsekvenser av-

hängigt av i vilken utsträckning sökande och fastighetsägare väljer att 

ingå sådana överenskommelser. I prop. 2017/18:80 s. 26 konstaterar rege-

ringen, med hänvisning till Boverkets statistik, att en betydande del av 

ärendena om bostadsanpassningsbidrag överlåts till kommunen genom 

fullmakt.
13

 Regeringen bedömer att de nya lagbestämmelserna (4 §) kan 

förväntas leda till att kommunernas åtagande minskar, då sökande istället 

kan välja att låta fastighetsägaren (flerbostadshusägaren) överta rätten till 

bidraget. I den mån så sker kommer kommunerna behöva lägga mindre 

                                                                                                              
9
 Kravet på att kommunala beslut ska vara skriftliga gäller dock redan då detta följer av 

allmänna förvaltningsrättsliga principer. 
10

 Boverket (2016:2). 
11

 Boverket (2016:2). 
12

 Boverket (2014:38). 
13

 Boverket (2016:2). Av undersökningen framgår att kommunerna varit delaktiga via 

fullmakt i beställning av åtgärderna och/eller betalning till entreprenören i 89 procent av 

de i undersökningen ingående ärendena. 
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resurser på att hjälpa sökanden med till exempel val av och avtal med ent-

reprenörer.  

I den utsträckning överenskommelser om övertagande ingås, kommer 

detta emellertid att medföra ett visst merarbete av annat slag inom den 

kommunala handläggningen.  Merarbetet består i att motta, kontrollera 

och registrera inkomna underlag, samt eventuellt också utskick av på-

minnelser. Detta merarbete bedöms dock vara av mera marginellt slag.  

6.3 Konsekvenser för landstingen 
I 11 § lagen (2018:222) om bostadsanpassningsbidrag betonas att reparat-

ionsbidrag endast lämnas om åtgärderna är nödvändiga för att bostaden 

ska vara ändamålsenlig för sökanden. Enligt 9 § i föreskrifterna får kom-

munen, om den bedömer att sökandens behov har förändrats sedan den 

anordning eller inredning som avses med ansökan installerades eller sen-

ast var föremål för reparation, besiktning eller underhåll, begära att sö-

kanden kommer in med intyg av arbetsterapeut, läkare eller annan sak-

kunnig som visar att sökta åtgärder är nödvändiga med hänsyn till funkt-

ionsnedsättningen. 

 

Boverket bedömer att det idag inte är ovanligt att kommunerna lämnar 

bidrag för reparationer utan att göra en ny behovsprövning i samband 

med ansökan. Den nya lagens bestämmelser kan dock leda till att kom-

munerna i större utsträckning kommer att göra sådana behovsprövningar. 

Syftet med föreskriftsförslagets 9 § är att förtydliga att kommunen bara 

ska kräva in intyg när den bedömer att sökandens behov har förändrats. 

Det kan dock inte uteslutas att föreskriftsbestämmelsen kan innebära ett 

ökat åtagande för landstingen.  

 

Hur stort åtagandet blir beror bland annat på hur vanligt förekommande 

ärenden om reparationsbidrag är i de kommuner som ingår i landstinget 

ifråga. Enligt Boverket årliga uppföljningar av bostadsanpassningsbidra-

gen är ärenden rörande reparationer inte ovanliga; under exempelvis 2013 

utgjorde sådana ärenden en av de fem vanligaste åtgärdskategorierna, ge-

nomsnittligt sett.
14

 Konsekvensernas omfattning kommer också an på vil-

ken praxis som kommer att etableras när det gäller kommunernas be-

hovsbedömningar med hänsyn till det lagstadgade nödvändighetskriteriet. 

Då mycket av detta är oklart i nuläget, följer att det är svårt att kvantifiera 

de eventuella konsekvenser som föreskriftsförslaget kan innebära för 

landstingen. 

                                                 
14

 Boverket (2014:21).  
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6.4 Konsekvenser för staten 
De föreslagna föreskrifterna bedöms inte medföra några konsekvenser för 

staten, utöver de som berör ansvarig tillsynsmyndighet och som redogörs 

för i avsnitt 6.5.   

6.5 Konsekvenser för statliga myndigheter 
Den ökade tydlighet som förslaget till föreskrifter innebär, skapar förut-

sättningar för en mer rättssäker, likformig och effektiv kommunal hand-

läggning och prövning av inkomna bidragsärenden. Detta kan i sin tur in-

nebära att tillsynsmyndigheten, det vill säga Boverket, behöver lägga 

mindre tid och resurser framöver på att hantera anmälningar från enskilda 

som har klagomål på kommunerna.  

6.6 Konsekvenser för förvaltningsdomstolar 
Den ökade tydlighet som förslaget till föreskrifter innebär, skapar förut-

sättningar för en mer rättssäker, likformig och effektiv kommunal hand-

läggning och prövning av inkomna bidragsärenden. Detta kan i sin tur in-

nebära färre överklagade ärenden.
15

   

6.7 Konsekvenser för fastighetsägare  
I de föreslagna föreskrifterna 4-5 §§ föreskrivs att sökanden, innan det att 

kommunen tar beslut om att bevilja bidrag, måste inkomma med ett så-

dant medgivande från fastighetsägaren/ägarna som avses i 10 § lagen 

(2018:222) om bostadsanpassningsbidrag. Medgivandet ska vara i skrift-

lig form och även innehålla en utfästelse från fastighetsägaren/ägarna att 

inte kräva ersättning av sökanden, och i förekommande fall nyttjande-

rättshavare, för att återställa anpassningsåtgärderna.  

Kravet på medgivande innebär ett visst merarbete för de berörda fastig-

hetsägarna. Tid behöver avsättas till att sätta sig in i ärendet och att un-

derteckna skriftliga intyg. Den tidsåtgång som krävs för att sätta sig in i 

ärendet är dock snarare en konsekvens av lagens bestämmelser, än av fö-

reskrifterna i sig. Det merarbete som följer av själva föreskrifterna, det 

vill säga att underteckna ett skriftligt intyg, bedöms däremot vara av 

mycket marginellt slag.  

Precis som för sökanden (jfr. 6.1.2) innebär kravet på skriftliga underlag i 

4-5 §§ en ökad rättssäkerhet för ägaren/ägarna. Genom att medgivandet 

                                                 
15

 Antalet bidragsbeslut som överklagas till landets förvaltningsrätter har ökat jämfört 

med tidigare, och uppgick under 2015 till ca 560 st. Antalet beviljade bidrag var under 

samma år ca 73 200. 
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finns skriftligt dokumenterat undviks osäkerhet kring om parterna är 

överens om att åtgärderna får genomföras, vilket också innebär att poten-

tiellt kostsamma civilrättsliga tvister mellan parterna kan undvikas.  

Fastighetsägare som ingår en överenskommelse med bidragstagaren om 

övertagande av bostadsanpassningsbidraget, berörs även av föreskriften i 

8 §. Som framgår av prop. 2017/18:80 kan ett övertagande innebära eko-

nomiska fördelar för fastighetsägaren, samtidigt som otydligheter kring 

äganderätten till åtgärder undanröjs (otydligheten gäller framförallt de åt-

gärder som görs i allmänna utrymmen). Detta är dock konsekvenser som 

ska tillskrivas lagen, inte föreskriften som sådan. Föreskriften ställer krav 

på att en ingången överenskommelse med bidragstagaren om övertagande 

av rätten till bidrag ska styrkas skriftligt. Det innebär att fastighetsägaren 

måste avsätta viss tid till att upprätta och inkomma med den skriftliga 

dokumentation som föreskrivs. Bedömningen är dock att den tidsåtgång 

som det handlar om är av marginellt slag.   

6.8 Särskild hänsyn till små företag  
De föreslagna föreskrifterna bedöms inte medföra några kostnadskonse-

kvenser som skulle kunna innebära att små företag missgynnas. 

6.9 Konsekvenser för miljön  
De föreslagna föreskrifterna bedöms inte ha någon påverkan på miljön. 

6.10 Konsekvenser för jämställdheten  
De föreslagna föreskrifterna bedöms inte ha någon påverkan på jäm-

ställdheten. 

6.11 Regleringens effekter på företags 
arbetsförutsättningar, konkurrensförmåga eller 
villkor i övrigt  
De föreslagna föreskrifterna bedöms inte vara av sådan omfattning och 

innebörd att de får effekter av betydelse för arbetsförutsättningar, konkur-

rensförmåga eller villkor i övrigt. Konsekvensutredningen behöver därför 

inte redovisa en beskrivning enligt 7 § förordningen (2007:1244) om 

konsekvensutredning vid regelgivning. 
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Samråd gällande nätkoncession för Botkyrka – Masmo 
(sbf/2018:319)  
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden avstyrker en förlängning av koncessionen för 
kraftledningen mellan Botkyrka och Masmo. 
 
Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att ärendet ska justeras omedelbart.  
 
Sammanfattning 
Samhällsbyggnadsförvaltningen har från Vattenfall fått en samrådshandling 
för yttrande. Från 2013 får man tillstånd som gäller tillsvidare men denna 
ledning byggdes för ca 40 år sedan och lyder under den lagstiftning som var 
före 2013. Därför måste ansökan om förlängning göras. I den samrådshand-
ling som biläggs framgår inte att man tittat på alternativa sträckningar eller 
markförläggning. På den del av ledningen som finns inom Botkyrka kom-
mun finns ca 70 bostadshus (småhus och flerbostadshus) inom 30 till 100 
meters avstånd. Det borde ske en markförläggning av ledningen på den 
sträckan. Detta påpekas särskilt i översiktsplanen på sid 131. 
 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsnämnden har från Vattenfall fått en samrådshandling på 
remiss, daterad 2018-07-02.   
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2018-08-01, utgör 
underlag för beslutet.  



  TJÄNSTESKRIVELSE 1[1] 

Samhällsbyggnadsförvaltningen  
 2018-08-13 Dnr  sbf/2018:319  
 

Samhällsbyggnadsförvaltningen   
Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45, Tumba · Kontaktcenter 08-530 610 00 
Direkt 08 - 530 613 97 Sms·0708-891941· E-post agneta.engver@botkyrka.se  
Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 
 

Referens Mottagare 
Agneta Engver Lindquist   
 
 
 
 
 
 
 

Samhällsbyggnadsnämnden 
 
 
 
 
 

Samråd gällande nätkoncession för Botkyrka - Masmo  
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden avstyrker en förlängning av koncessionen för 
kraftledningen mellan Botkyrka och Masmo. 
 
Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att ärendet ska justeras omedelbart.  
 
Sammanfattning 
Samhällsbyggnadsförvaltningen har från Vattenfall fått bilagda handling för 
yttrande. Från 2013 får man tillstånd som gäller tillsvidare men denna led-
ning byggdes för ca 40 år sedan och lyder under den lagstiftning som var 
före 2013. Därför måste ansökan om förlängning göras. I den samrådshand-
ling som biläggs framgår inte att man tittat på alternativa sträckningar eller 
markförläggning. På den del av ledningen som finns inom Botkyrka kom-
mun finns ca 70 bostadshus (småhus och flerbostadshus) inom 30 till 100 
meters avstånd. Det borde ske en markförläggning av ledningen på den 
sträckan. Detta påpekas särskilt i översiktsplanen på sid 131. 
 
 
 
Charlotte Rickardsson Agneta Engver Lindquist 
t f Samhällsbyggnadschef t f Mark- o exploateringschef 
 
 
_________ 
Expedieras till 
Agneta Engver Lindquist 
Vattenfall 
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Samhällsbyggnadsnämnden  
 2018-08-30 Dnr sbf/2018:261  
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Yttrande till Energimarknadsinspektionen över nätkoncession 
             (sbf/2018:261) 

 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden lämnar tjänsteskrivelsen som svar på Energi-
marknadsinspektionens remiss. 
 
Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att ärendet ska justeras omedelbart.  
 
Sammanfattning 
Samhällsbyggnadsförvaltningen har fått en remiss från Energimarknads-
inspektionen som vill ha kommunens yttrande över Svenska Kraftnäts 
ansökan om tillstånd att fortsätta använda befintlig kraftledning genom 
Botkyrka kommun. Remisstiden har gått ut och Botkyrka kommun har 
beviljats anstånd varför förvaltningen önskar omedelbar justering. 
 
Ansökan avser en 245 kV luftburen ledning från Tuna till Alby. Det är 
Energimarknadsinspektionen som avgör om ledningen ska få fortsatt 
tillstånd. I Energimarknadsinspektionens handläggning utreds ledningens 
påverkan på samhällsbyggnaden, miljön och människors hälsa. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen anser att den nuvarande sträckningen inte 
kan tillstyrkas då den redan i dag ligger väldigt nära bostadsbebyggelse. 
Botkyrka kommun planerar dessutom för att kunna utveckla områdena 
utmed sträckan med ytterligare bostäder och verksamheter. Det framgår av 
såväl kommunens översiktsplan från 2014 och det detaljplaneprogram som 
tagits fram 2011 för Hågelby, Eriksberg och Lindhov att området utmed 
Hågelbyleden på sikt ska bebyggas med bostäder. 
 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsförvaltningen har från Energimarknadsinspektionen fått 
en begäran om yttrande. Det gäller Svenska Kraftnäts ansökan om tillstånd 
för att fortsätta använda den befintliga luftkraftledningen mellan Alby och 
Tuna.  
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2018-08-01, utgör 
underlag för beslutet. 



 

TJÄNSTESKRIVELSE   

2018-08-01 

1 [3] 

2018:261 
 

SAMHÄLLSBYGGNADSFÖRVALTNINGEN 

Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45 · Medborgarcenter 08-530 610 00 
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Mottagare 
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Samhällsbyggnadsnämnden 
 

Yttrande över ansökan om nätkoncession 
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden lämnar tjänsteskrivelsen som svar på Energimark-
nadsinspektionens remiss. 
 
Samhällsbyggnadsnämnden beslutar om omedelbar justering 
 
 
 
Sammanfattning 
Samhällsbyggnadsförvaltningen har fått en remiss från 
Energimarknadsinspektionen som vill ha kommunens yttrande över Svenska 
Kraftnäts ansökan om tillstånd att fortsätta använda befintlig kraftledning 
genom Botkyrka kommun. Remisstiden har gått ut och Botkyrka kommun har 
beviljats anstånd varför förvaltningen önskar omedelbar justering. 
 
Ansökan avser en 245 kV luftburen ledning från Tuna till Alby. Det är 
Energimarknadsinspektionen som avgör om ledningen ska få fortsatt tillstånd. 
I Energimarknadsinspektionens handläggning utreds ledningens påverkan på 
samhällsbyggnaden, miljön och människors hälsa. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen anser att den nuvarande sträckningen inte kan 
tillstyrkas då den redan i dag ligger väldigt nära bostadsbebyggelse. Botkyrka 
kommun planerar dessutom för att kunna utveckla områdena utmed sträckan 
med ytterligare bostäder och verksamheter. Det framgår av såväl kommunens 
översiktsplan från 2014 och det detaljplaneprogram som tagits fram 2011 för 
Hågelby, Eriksberg och Lindhov att området utmed Hågelbyleden på sikt ska 
bebyggas med bostäder. 
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Ärendet 
Samhällsbyggnadsförvaltningen har från Energimarknadsinspektionen fått en 
begäran om yttrande. Det gäller Svenska Kraftnäts ansökan om tillstånd för att 
fortsätta använda den befintliga luftkraftledningen mellan Alby och Tuna.  
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen anser att nuvarande sträckning inte kan 
tillstyrkas. Att ledningens sträckning funnits i 50 år är inte skäl nog att fortsätta 
låta den gå alldeles intill (ca 20 meter) befintliga bostadshus. Kraftledningen 
gör det dessutom svårt för kommunen att fullfölja intentionerna i 
översiktsplanen och detaljplaneprogrammet för Hågelby, Eriksberg och 
Lindhov.  
 
Enligt översiktsplanen och programmet ska Hågelbyleden få en ny sträckning 
väster om industriområdet och områdena kring Hågelbyledens nuvarande 
sträckning redovisas som framtida bostads- och verksamhetsområden. I 
översiktsplanen anges också att ”Kommunen vill att kraftledningar som går 
genom stadsbygden i Botkyrka blir borttagna, flyttade eller grävs ner. Det 
gäller särskilt ledningarna över Tullinge Villastad, norr om Alby samt väster 
om Alby längs Hågelbyleden.” 
  

 
 
Ur program för områdena Hågelby, Eriksberg och Lindhov – januari 2011 
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Alby med området längs Hågelbyleden där kraftledningen går utgör ett 
”Strategiskt stadsutvecklingsläge” i den nya regionala utvecklingsplanen för 
Stockholmsregionen, RUFS 2050, som Landstinget antog i juni i år. 
 
Området omfattas även av riksintresse för kulturmiljövården och präglas av en 
sedan bronsåldern utvecklat jordbruk med bland annat rik fornlämningsmiljö. 
 
För närvarande genomför Trafikverket en så kallad åtgärdsvalsstudie för 
E4/E20 kopplad till utbyggnaderna av Förbifart Stockholm och Tvärförbin-
delse Södertörn. I åtgärdsvalsstudien ingår också Hågelbyleden i ny sträck-
ning med en ny trafikplats för kopplingen till motorvägen. Kommunen är in-
tresserad av att ta upp en närmare diskussion med Svenska Kraftnät om 
kablifiering av kraftledningen på delsträckan förbi Alby. 
 
 
 
SAMHÄLLSBYGGNADSFÖRVALTNINGEN 
 
 
 
 
Carina Molin    Charlotte Rickardsson  
Samhällsbyggnadschef   Planarkitekt 
 

 
Expedieras till 
Planadministratör 
Energimarknadsinspektionen 
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Begäran om yttrande över ansökan om nätkoncession 

Svenska Kraftnät har ansökt hos Energimarknadsinspektionen (Ei) om tillstånd att 
fortsätta använda en befintlig kraftledning (nätkoncession för linje). Ansökan avser en 
245 kV ledning från Tuna till Botkyrka i Botkyrka kommun i Stockholms län. Det är Ei 
som avgör om ledningen ska få fortsatt tillstånd. 

I vår handläggning utreder vi ledningens påverkan på samhällsbyggnaden, miljön och 
människors hälsa. Ni är obligatorisk remissinstans enligt 8 § elförordningen (2013:208). Vi 
behöver därför ert svar för att kunna fatta ett beslut.  

Av ert yttrande ska det särskilt framgå: 

• Om ledningen är förenlig med kommunens detaljplaner och områdesbestämmelser. 
• Om ledningen passerar nära skolor, förskolor eller annan liknande verksamhet. 
• Om ni anser att de skyddsåtgärder sökanden avser vidta är tillräckliga.  
• Annan information som ni anser är av betydelse för vår prövning 

 

Ansökan med bilagor hittar ni på www.ei.se/2011-101377 

Vi vill ha ert yttrande senast den 28 maj 2018. Skicka svaret till registrator@ei.se. Ange 
diarienumret i ämnesraden. Ni behöver inte skicka originalet per post. 

Om du har frågor, vänligen kontakta handläggaren enligt ovan. 

Med vänlig hälsning 

 

Thérése Zetterlund 

mailto:registrator@ei.se
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Förslag till beslut av permanenta lokala trafikföreskrifter 
augusti 2018 (sbf/2018:312)  
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden beslutar om permanentning av lokala trafikföre-
skrifter i enlighet med tjänsteskrivelse, daterad 2018-08-01. 
 
Sammanfattning 
I dokument bifogas förslag på 38 permanenta lokala trafikföreskrifter.  
Samtliga LTF:r har testats under minst sex månader och det har inte in-
kommit några klagomål. Samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår en perma-
nentning inför nästa förlängningsperiod. 
 
Ärendet 
I tjänsteskrivelse och bilaga framgår förslag på 38 permanenta lokala trafik-
föreskrifter.  
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2018-08-01, utgör 
underlag för beslutet.  
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Referens Mottagare 
Marianne Fernström  
 
 
 
 
 
 
 

Samhällsbyggnadsnämnden 
 
 
 
 
 

Förslag till beslut av permanenta lokala trafikföreskrifter 
2018 Augusti  
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår att samhällsbyggnadsnämnden be-
slutar om permanentning av nedanstående lokala trafikföreskrifter. 
 
Sammanfattning 
I detta dokument bifogas förslag på 38 permanenta lokala trafikföreskrifter. 
Samtliga LTF:r har testats under minst 6 månader och det har inte inkommit 
några klagomål. Samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår en permanentning 
inför nästa förlängningsperiod. 
 
Samtliga adresser nedan är testade i minst 6 månader, dessa har testats på 
delegation.     
 

 
• Värdshusvägen 5- Om parkera för rörelsehindrade med särskilt parkeringstillstånd. 

 
• Römossevägen- Om parkera för rörelsehindrade med särskilt parkeringstillstånd. 

 
 

• Segersbyvägen- Tillåtelse att parkera 
På Segersbyvägen får tunga lastbilar parkers i högst 1 timmar i följde med p-
skiva. 

 
• Trollstigen- Tillåtelse att parkera 

På Trollstigen får fordon parkers i högst 2 timmar i följde med p-skiva. 
 

• Flygarvägen- Tillåtelse att parkera 
På Flygarvägen får fordon parkers i högst 2 timmar i följde med p-skiva. 
 

• Spåntorpsvägen- Tillåtelse att parkera 
På Spåntorpsvägen får fordon parkers i högst 2 timmar i följde med p-skiva. 
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• Segersbyvägen- Tillåtelse att parkera 

På Segersbyvägen får tunga lastbilar parkers i högst 3 timmar i följde med p-
skiva. 
 
 

• Römossevägen- Tillåtelse att parkera 
På Römossevägen får fordon parkers i högst 3 timmar i följde med p-skiva. 
Parkering är dock förbjuden på måndag mellan klockan 07.00-12.00 under ti-
den        1 november-1maj. 
 

• Alhagsvägen- Tillåtelse att parkera 
På Alhagsvägen får fordon parkeras i högst 4 timmar i följde med p-skiva. 

 
• Scheelevägen- Tillåtelse att parkera 

På Scheelevägen får fordon parkeras i högst 4 timmar i följde med p-skiva. 
 

• Värdshusvägen- Tillåtelse att parkera 
På Värdshusvägen får fordon parkeras i högst 4 timmar i följde med p-skiva. 
 

• Kolonistigen- Tillåtelse att parkera 
På Kolonistigen får fordon parkeras i högst 4 timmar i följde med p-skiva. 
 

• Lavretsvägen- Tillåtelse att parkera 
På Lavretsvägen får fordon parkeras i högst 4 timmar i följde med p-skiva. 

 
• Fittjaterassen- Tillåtelse att parkera 

På Fittjaterassen får fordon parkeras i högst 4 timmar i följde med p-skiva. 
Tidsbegränsningen gäller vardag utom vardag före sön- och helgdag mellan 
klockan 08.00-17.00. 
 

• Eklundshovsvägen- Tillåtelse att parkera 
På Eklundshovsvägen får fordon parkeras i högst 4 timmar i följde med p-
skiva. 
Tidsbegränsningen gäller vardag utom vardag före sön- och helgdag mellan 
klockan 08.00-17.00.   
Parkering är dock förbjuden på måndag mellan klockan 07.00-17.00 under ti-
den        1 november-1 maj. 
 

• Kolonistigen- Tillåtelse att parkera 
På Barkvägen får fordon parkeras i högst 10 timmar i följde med p-skiva 
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• Viltstigen- Tillåtelse att parkera 
På Viltstigen får fordon parkeras i högst 12 timmar. 
 

• Svedjevägen- Tillåtelse att parkera 
På Svedjevägen får fordon parkeras i högst 12 timmar. 
 

• Skyttbrink- Förbud att parkera i ett område inom Skyttbrink. 
Förbudet har lagts för att underlätta framkomligheten. 
 

• Kärsbyvägen- Förbud att parkera inom ett område på Kärsbyvägen. 
Förbudet har lagts för att underlätta framkomligheten. 

 
• Blickavägen- Förbud att parkera 

Förbudet har lagts för att underlätta framkomligheten. 
 

• Strövarvägen- Förbud att parkera 
Förbudet har lagts för att underlätta framkomligheten. 
 

• Sveavägen- Förbud att parkera 
Förbudet har lagts för att underlätta framkomligheten. 
 

• Scheelevägen- Förbud att parkera 
Förbudet har lagts för att underlätta framkomligheten. 

 
• Vreta gårds väg- Förbud att parkera 

Förbudet har lagts för att underlätta framkomligheten. 
 

• Kottestigen-Förbud att parkera på tisdagar. 
Förbudet gäller tisdagar mellan 1 november - 1 maj, förbudet har lagts för att 
underlätta snöröjning/städning. 

 
• Kolonistigen- Förbud att stanna och parkera på Kolonistigen. 

Förbudet har lagts för att underlätta tömning av återvinningsstation. 
 

• Värdshusvägen- Särskild ändamålsplats. 
Området är till för lastning och lossning av tungt eller skrymmande gods. 
 

• Munkhättevägen- Särskild ändamålsplats. 
Området är till för lastning och lossning av tungt eller skrymmande gods. 

 
• Värdshusvägen/vid Fittja centrum- Särskild ändamålsplats. 

Området är till för lastning och lossning. 
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• Munkhättevägen- Väjningsplikt på Munkhättevägen. 

Väjningsplikt har lagts till från parkering med utfart till Munkhättevägen. 
 

• Eklundshovsvägen- Väjningsplikt på Eklundshovsvägen. 
Väjningsplikt för fordon från Eklundshovsvägen som kör in på Flottiljevägen. 
 

• Tumbavägen- Begränsad hastighet på del av Tumbavägen. 
Fordon får inte framföras med högre hastighet än 40km. 
 

• Tumbavägen- Begränsad hastighet på del av Tumbavägen. 
Fordon får inte framföras med högre hastighet än 40km.  
 

• Tumbavägen- Begränsad hastighet på del av Tumbavägen.  
Fordon får inte framföras med högre hastighet än 60km. 
 

 
• Tumbavägen- Begränsad hastighet på del av Tumbavägen.  

Fordon får inte framföras med högre hastighet än 60km. 
 

• Kvarnhagsvägen- Begränsad hastighet.  
Fordon får inte framföras med högre hastighet än 40km. 
 

• Rikstens Friluftsstad- Begränsad hastighet 
Fordon får inte framföras med högre hastighet än 30km. 
 

 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen 
 
 
 
Carina Molin                                                  Anders Öttenius 
Förvaltningschef                                            Gata och parkchef 
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Kart- och mätenhetens studiebesök i Trondheim, december 
2017 

Botkyrkas kart- och mätenhet på samhällsbyggnadsförvaltningen gjorde i december 2017 en 
studieresa till Trondheim i Norge och besökte då Kartverket, Trondheims kommun samt Norconsult. 
Nedan följer en sammanfattning av lärdomarna från studieresan. 

Kort om staden  
Sett till befolkningsutvecklingen är Trondheim den stad som växer mest i Norge. Den sägs ligga i 
hjärtat av Norge och tittar man på en karta så ringlar sig floden fram likt just ett hjärta genom 
centrum. Staden ligger i fylket (länet) Trøndelag som bildades vid sammanslagningen av Nord-
Trøndelag och Sør-Trøndelag 1 januari 2018. Fylket har en lång kuststräcka, bergsområden och med 
norska mått mätt stora lantbruksarealer. I Trondheim som är huvudstad i fylket bor det ca 180 000 
invånare varav runt 30 000 är universitetsstudenter. 

     

Norges förvaltningsnivåer 
I Norge finns det tre förvaltningsnivåer: den statliga, fylkena och kommunerna. Sammanlagt fanns 
det vid tidpunkten för besöket 19 fylken och 426 kommuner i Norge. Det pågår emellertid just nu en 
kommun- och fylkesreform i landet vilket syftar till att minska antalet kommuner genom 
sammanslagningar. Fram till år 2020 är det tänkt att kommunantalet på så sätt ska minskas till 370 
stycken. Anledningen till reformen är att vissa kommuner är såpas små och några av dessa har ett 
invånarantal under 1000 personer. I samband med denna reform har man också sett över de norska 
fylkena. Den 1:a januari 2018 slogs Nord-Trøndelag och Sør-Trøndelag ihop och bildade Trøndelag 
fylke. 
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Kartverket 
Botkyrkas kart- och mätenhet började med att besöka Kartverkets kontor i Trondheim. Där arbetar tio 
personer som hälsade oss välkomna i sina moderna och rymliga lokaler i stadens centrum. Kartverket 
gör en allmän presentation av Trondheim och myndighetens arbete i synnerhet. 

Kartverket och den nationella geodatastandarden 
Kartverket som är den norska nationella kartmyndigheten och motsvarar svenska Lantmäteriet 
etablerades 1773. På den tiden hade man som huvudsaklig uppgift att framställa topografiska och 
militära kartor. Idag är Kartverket uppdelat i olika enheter: Geodesi, landdivisionen, sjödivisionen, 
tinglysningsdivisionen (som ansvarar för bl.a. fastighetsbildning) samt IT- och kommunikation. 
Myndigheten har idag ca 800 anställda utspridda på 12 fylkeskontor i Norge. Till skillnad från svenska 
Lantmäteriet ansvarar man alltså även för uppgifter som i Sverige utförs av Sjöfartsverket. Kartverket 
fungerar även som geodatakoordinator och länk för samarbetet mellan landets fylken. I Norge har 
man en gemensam geodataplan och en nationell geodatamodell och alla fylken och kommuner är 
anslutna till det nationella geodatasamarbetet. Med det menas till exempel att alla anslutna parter 
följer en nationell, fastslagen standard för geodata.  

 

I Norge har man lång erfarenhet av att 
arbeta med standardisering och digitalt 
samarbete. Detta arbete har lett fram till 
en gemensam datamodell för hela Norge. 
Datamodellen beskriver hur olika typer av 
objekt, som t.ex. byggnader ska vara 
representerade. Kartverket betonar att 
det är den gemensamma datamodellen 
som är nyckeln till att man i idag ligger så 
långt fram i utvecklingen i Norge.  

 

Arbetet och utvecklandet av standarderna sker kontinuerligt i arbetsgrupper som sätts samman för 
att diskutera dessa inom specifika sektorer. Förändringar i specifikationerna för standarden skickas ut 
till alla fylken vid årsskiftet så att de kan implementeras under året. All data som skapas måste följa 
standarden oavsett vart man befinner sig i landet. I och med den nationella standarden kommer man 
runt problemen med konvertering av dataformat. 

Den nationella standarden ger utrymme för olika nivåer av generaliseringsgrad (detaljupplösning). Då 
olika geografiska områden har olika behov har man inför generaliseringsnivåerna: A (tät 
stadsbebyggelse), B (gles stadsbebyggelse), C (landsbygd) och D (fjällområden). I mer tätbefolkade 
delar kan man på så sätt ha en högre detaljupplösning där det finns ett större behov av hög precision 
jämfört med i t.ex. glesbygden eller fjällområden 
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GeoVEKST 
I Norge finns det ett samarbete mellan producenter, brukare och systemleverantörer som kallas för 
GeoVEKST. Man samarbetar i frågor som t.ex. förvaltning, drift och uppdatering av geografisk 
information. 

Ett viktigt samarbetsområde är insamling av geodata. Bakgrunden är ett behov av att spara pengar 
och resurser genom att samordna insamling av olika typer av geodata. Tidigare kunde det t.ex. hända 
att ett område flygfotograferades flera gånger under ett år av olika aktörer. Genom att samordna 
flygfotograferingen har den nu blivit effektivare och billigare. Arbetet i GeoVekst är brukarstyrt vilket 
gör att beslut tas utifrån användarnas behov. I detta exempel bestämmer man t.ex. gemensamt när 
flygfotograferingar ska göras samt hur kostnader ska fördelas. För Trondheims del flygfotas och 
laserskannas 1/3 del av kommunen per år så att man på 3 år har täckt hela kommunen.  

De stora kommuner (bland annat Oslo) som står utanför GeoVEKST använder ändå samma standard. 
Man använder GeoNorge som är en portal för att ladda ner data (https://www.geonorge.no). 

Idag är 157 av landet kommuner anslutna till den nationella geodatabasen. När kommuner jobbar 
med geodata postar de sina ändringar i den nationella databasen. En stor fördel med databasen är 
att alla anslutna aktörer alltid har tillgång till färsk geodata, i och med att de alltid har tillgång till de 
senaste kartuppdateringarna. I det nationella samarbetet ingår en mängd olika aktörer och 
myndigheter, exempelvis Kartverket, Statens Vegvesen (Vägverket), Lantbruksverket 
(Jordbruksverket), kommunens centralförbund (motsvarande SKL), energibolag, Telenor m.fl.   

Den nationella databasen uppdateras kontinuerligt med hjälp av flygfoton och mätning i fält. 
Uppdatering görs också vid nybyggnation i ett område.  

 

Samarbete med Lantmäteriet 
Det finns ett samarbete mellan Kartverket och det svenska Lantmäteriet inom ett Blåljusprojekt 
längst med den svensk/norska gränsen. Syftet är att harmonisera kartdata vid landsgränsen. En del 
av utmaningarna är att man i Sverige och Norge har olika referenssystem, innehåll och kartografi. För 
att underlätta för blåljusmyndigheter i de bägge länderna samarbetar man därför kring detta för att 
kartdata ska visas på ett enhetligt sätt i gränsområdena. 

 

Nationell 3D-modell 
Norge ligger långt framme inom 3D vilket gör att all kartdata i den nationella databasen ska kunna 
visas i 3D. Man betonar att 3D-objekt inte är något eget, som är skiljt från vanliga objekt.  

 

 

 

https://www.geonorge.no/
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Trondheim kommun 
Mötet på Trondheims kommun inleddes med att de presenterade sin kommun och hur man arbetar 
med GIS (geografisk information) och mätning. Efter introduktionen delades mötet in i två grupper. 
En bestående av de som jobbar med mätning och en grupp med de som jobbar mer med GIS. Detta 
för att lättare få till givande diskussioner för båda parter. 

Trondheims kommun har under de senaste åren genomfört en omfattande digitalisering och i och 
med denna har kartavdelningen fått en mer central roll inom den kommunala verksamheten. Det har 
också gjort att man kommit långt i sin digitaliseringsprocess. I Trondheim ligger alla olika kartor i 
planprocessen online liksom tillhörande juridiska dokument.  

 

Mätgruppen 
Arbetssättet för mätningsteknikerna skiljer sig åt mellan Trondheim kommun och Botkyrka kommun 

• En norsk kommunal mätningstekniker arbetar enbart med förrättningar. 
• Trondheims kommun slutade med inmätningar för 3–4 år sedan, detta arbete utförs istället 

av externa konsulter. 
• Kommunens kartdatabas uppdateras efter varje flygfotografering. 
• Den generella arbetsgången vid en förrättning är ungefär som den i Sverige: 

1. Utredning 
2. Möte i fält 
3. Mätning 
4. Registrering 

• Den som t.ex. söker bygglov kan på ett enkelt och tydligt sätt se var i ärendeförloppet man 
befinner genom en tidslinje sig på kommunens hemsida. 

 

 

Kartgruppen 
Bland annat diskuterardes förvaltningen i Norge och hur förvaltning av kartdatabasen sker. 
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Inom kommunen skapas ortofoton1 genom flygfotografering och en del av kommunen laserskannas 
dessutom varje år. På ca 3 år har man laserskannat hela kommunen och detta sköts inom ramen för 
sammarbete i GeoVEKST. Flygfotograferingen upphandlas av ett privat företag som dessutom skickar 
data över byggnaderna till kommunen. 

 

Kartavdelningens roll på kommunen 

Tidigare använde sig Trondheims kommun av internfakturering. Nu har man emellertid slopat detta 
system och arbetar istället mycket med att utbilda för att få till en bättre dataförvaltning. Arbetet 
med GIS (Geografiska informationssystem) kommer också in tidigare in i kommunens processer. Ofta 
har de olika enheterna tillgång till QGIS (GIS-program) så de kan sköta uppdateringsarbetet av dess 
data. Kartavdelningen hjälper till att publicera geodata och automatisera uppdateringarna.  

Man berättar vidare om ett projekt där man använt sig av GPS-sändare för att analysera vart alla 
gratis stadscyklar tar vägen och samlas. Analysen syftar till att förbättra vetskapen vart cykelställen 
bör placeras för optimal tillgänglighet för stadens invånare. 

En gång i månaden arrangeras ett halvdagsseminarium för att presentera och diskutera nya lösningar 
och frågor.  

Idag har man mycket statisk data. I framtiden ser man dock framför sig att man kommer jobba 
alltmer med dynamisk data där tidsdimensionen blir viktigare. Det kan vara trafikströmingar under 
dygnet, fluktuationer i koldioxidhalter o.s.v.  

 

Norconsult 
Kart- och mätenheten besökte Norconsult i deras kontor beläget strax utanför centrala Trondheim. 
Norconsult är Södertörnskommunernas leverantör av programvaror för kartproduktion. De började 
med att presentera företaget och hur man arbetar med IsyWinMap (kartproduktionsverktyg) i Norge. 
Sedan gick de igenom en del nyheter inom den senaste programvaran och svarade på frågor rörande 
funktioner och problem inom denna. 

Norconsult Informasjonsystemer (NoIS) är ett av Norges största företag för dataprogramutveckling 
med ca 170 anställda varav ca av dessa 30 är baserade på kontor Sverige. Man fokuserar på IT för 
samhällsbyggnad (plan, bygg, förvaltning, projektering) och de har ca 30 000 användarlicenser ute 
hos deras kunder. 

Norconsult presenterade nya funktioner och kom med användartips inom uppdateringen av 
programmet IsyWinMap som vi på Botkyrka kommun använder. Vi fick även tillfälle att komma med 
frågor och ta upp saker som vi anser problematiska med programvaran. 

 

                                                           
1 Ortofoton framställs av flygbilder som korrigerats geometriskt. Resultatet blir en skalriktig avbildning av 
marken och dess terräng. 
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Sammanfattning 
Besöket i Trondheim var lärorikt på många sätt. Det finns flera likheter mellan hur man arbetar i 
Norge och i Sverige men också en hel del skillnader. Dels beror dess skillnader på hur den norska 
lagstiftningen ser ut men också på vilken roll myndigheterna har. Det som är slående är hur viktigt 
det är med en gemensam nationell geodatastandard och öppna data för att komma långt när det 
gäller effektivisering av samhällsbyggnadsprocessen. I Norge har det gjort att man nu kan ha en 
central kartdatabas så att olika aktörer i hela samhället får tillgång till den senaste informationen. På 
många sätt ligger Norge före Sverige i utvecklingen inom det området. 

Vidare är datamodellen specificerad så att alla objekt i den nationella databasen kan representeras 
som 3D objekt, vilket innebär att man på ett tydligare sätt kan kommunicera kring geografisk 
information. Man använder sig mycket mer av laserskanning och automatiserade 
uppdateringsrutiner för byggnader i 3D. Det var intressant att träffa Trondheims kommun och se hur 
de arbetar i praktiken samt se vilka lärdomar som kan dras. Vidare var det nyttigt att träffa 
Norconsult för att diskutera utveckling och utmaningar när det gäller programvaran IsyWinMap. 

 

För vidare läsning finns nedanstående webbsidor: 

https://www.kartverket.no 

https://www.trondheim.kommune.no 

http://norgeskart.no 

http://www.geovekst-kommune.no 

https://www.geonorge.no 

https://www.norconsult.no 

https://www.kartverket.no/
https://www.trondheim.kommune.no/
http://norgeskart.no/
http://www.geovekst-kommune.no/
https://www.geonorge.no/
https://www.norconsult.no/
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Ekonomisk uppföljning januari - juni 2018 (sbf/2018:288) 
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att godkänna den ekonomiska uppfölj-
ningen för perioden januari till och med juni 2018 och överlämna rapporten 
till kommunstyrelsen för godkännande. 
 
Sammanfattning 
Uppföljningen är en redovisning av nämndens ekonomiska utfall för tiden 
mellan januari och juni, samt en prognos för helår. Nettoprognosen för helår 
visar ett positivt resultat på 0,9 mnkr, vilket är en försämring i jämförelse 
med delårsrapport 1, där helårsprognosen bedömdes till ett positivt resultat 
på 1,5 mnkr. Förklaringen finns främst hos mark- och exploateringsenheten 
och gata/parkenheten.  
 
Mark- och exploateringsenheten har ytterligare avslut av anställningar sedan 
förra uppföljningstillfället. Den förväntade vakansgraden under året ger 
lägre personalkostnader samtidigt som det innebär ett underskott mot debite-
rade intäkter. Rekryteringar innebär en introduktionsperiod innan de nya 
medledarna kan debitera nedlagd tid i exploateringsprojekten, vilket också 
försämrar intäktsbudgeten. 
 
Gata/parkenheten redovisar ett minskat underskott, från delårsbokslut 1, 
med -1,5 mnkr till -0,8 mnkr. Förbättringen har sin grund i vakanta tjänster 
som enhetsledningen bedömer kommer att bestå året ut. 
 
Försäljningsintäkter inom exploateringsprojekten förväntas ligga i nivå med 
budget om slutredovisning av de aktuella projekten görs under 2018. 
 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsförvaltningen har upprättat ekonomisk uppföljning för 
perioden januari – juni 2018. Uppföljningen ska överlämnas till kommun-
styrelsen.  
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2018-08-13, utgör 
underlag för beslutet. 
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Samhällsbyggnadsförvaltningen   
Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45 · Kontaktcenter 08-530 610 00 
Direkt 08 530 612 62 Sms·-· E-post inger.larsson@botkyrka.se  
Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 
 

Referens Mottagare 
Carina Molin 
Inger Larsson 
 
 
 
 
 
 
 

Samhällsbyggnadsnämnden 
 
 
 
 
 

Ekonomisk uppföljning januari - juni 2018  
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår att samhällsbyggnadsnämnden be-
slutar godkänna den ekonomiska uppföljningen för perioden januari till och 
med juni 2018 och överlämna rapporten till kommunstyrelsen för godkän-
nande. 
 
Sammanfattning 
Uppföljningen är en redovisning av nämndens ekonomiska utfall för tiden 
mellan januari och juni, samt en prognos för helår. Nettoprognosen för helår 
visar nu ett positivt resultat på 0,9 mnkr för samhällsbyggnadsnämnden. Det 
är en försämring i jämförelse med delårsrapport 1, där helårsprognosen be-
dömdes till ett positivt resultat på 1,5 mnkr. Förklaringen finns främst hos 
mark- och exploateringsenheten och gataparkenheten. Övriga enheter följer 
delårsrapport 1. 
 
Mark- och exploateringsenheten har ytterligare avslut av anställningar sen 
förra uppföljningstillfället. Den förväntade vakansgraden under året ger 
lägre personalkostnader samtidigt som det innebär ett underskott mot debite-
rade intäkter. Rekryteringar innebär en introduktionsperiod innan de nya 
medledarna kan debitera nedlagd tid i exploateringsprojekten, vilket också 
försämrar intäktsbudgeten. 
 
Gataparkenheten redovisar ett minskat underskott, från delårsbokslut 1, med 
-1,5 mnkr till -0,8 mnkr. Förbättringen har sin grund i vakanta tjänster som 
enhetsledningen bedömer kommer att bestå året ut. 
 
Försäljningsintäkter inom exploateringsprojekten förväntas ligga i nivå med 
budget om slutredovisning av de aktuella projekten görs under 2018. 
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SBN JUNIPROGNOS Ack utfall Juni Årsbudget Ny Årsprognos Avvikelse helår
( tkr )
Nämnd Ack utfall Årsbudget Ny Årsprognos Avvikelse helår
Personal -132 -581 -580 1
Övriga verksamhetskostnader -18 -172 -173 -1
Summa verksamhetens kostnader -150 -753 -753 0
Summa netto -150 -753 -753 0

Gemensam verksamhet Ack utfall Årsbudget Ny Årsprognos Avvikelse helår
Summa verksamhetens intäkter 3 212 6 424 6 424 0
Personal -5 876 -11 122 -11 524 -402
Övriga verksamhetskostnader -4 714 -8 533 -8 769 -236
Interna kostnadsfördelningar -841 -1 685 -1 685 0
Summa verksamhetens kostnader -11 431 -21 340 -21 978 -638
Summa netto -8 219 -14 916 -15 554 -638

Mark och exploatering Ack utfall Årsbudget Ny Årsprognos Avvikelse helår
Summa verksamhetens intäkter 9 557 17 549 16 146 -1 403
Personal -3 898 -11 124 -8 202 2 922
Övriga verksamhetskostnader -3 826 -7 924 -7 700 224
Summa verksamhetens kostnader -7 723 -19 048 -15 902 3 146
Summa netto 1 834 -1 499 244 1 743

Bygglovsenheten Ack utfall Årsbudget Ny Årsprognos Avvikelse helår
Summa verksamhetens intäkter 5 549 10 170 10 170 0
Personal -5 960 -13 869 -12 173 1 696
Övriga verksamhetskostnader -1 000 -3 162 -3 162 0
Summa verksamhetens kostnader -6 961 -17 031 -15 335 1 696
Summa netto -1 412 -6 861 -5 165 1 696

Bostadsanpassning Ack utfall Årsbudget Ny Årsprognos Avvikelse helår
Personal -799 -1 664 -1 664 0
Övriga verksamhetskostnader -4 334 -4 636 -5 681 -1 045
Summa verksamhetens kostnader -5 133 -6 300 -7 345 -1 045
Summa netto -5 133 -6 300 -7 345 -1 045

Planenheten Ack utfall Årsbudget Ny Årsprognos Avvikelse helår
Summa verksamhetens intäkter 2 047 4 950 4 450 -500
Personal -4 215 -9 497 -8 597 900
Övriga verksamhetskostnader -1 125 -1 592 -1 992 -400
Summa verksamhetens kostnader -5 340 -11 089 -10 589 500
Summa netto -3 294 -6 139 -6 139 0

Enheten för geografisk information Ack utfall Årsbudget Ny Årsprognos Avvikelse helår
Summa verksamhetens intäkter 2 397 5 245 5 046 -199
Personal -3 947 -8 036 -7 837 199
Övriga verksamhetskostnader -2 113 -4 126 -4 126 0
Summa verksamhetens kostnader -6 058 -12 162 -11 963 199
Summa netto -3 661 -6 917 -6 917 0

Gata- parkenheten Ack utfall Årsbudget Ny Årsprognos Avvikelse helår
Summa verksamhetens intäkter 8 074 14 719 15 479 760
Personal -9 515 -18 606 -18 380 226
Övriga verksamhetskostnader -52 142 -111 660 -113 464 -1 804
Summa verksamhetens kostnader -70 273 -130 266 -131 844 -1 578
Summa netto -62 200 -115 547 -116 365 -818

Samhällsbyggnadsnämnden totalt Ack utfall Årsbudget Ny Årsprognos Avvikelse helår
Summa verksamhetens intäkter 30 835 59 057 57 715 -1 342
Personal -34 342 -74 498 -68 957 5 541
Övriga verksamhetskostnader -78 729 -141 806 -145 067 -3 261
Summa verksamhetens kostnader -113 070 -217 989 -215 709 2 280
Summa netto -82 235 -158 932 -157 994 938
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Carina Molin Inger Larsson 
Förvaltningschef tf chef ekonomienheten 
 
 
 
 
 
 
_________ 
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Delegationsbeslut  

 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden godkänner redovisade delegationsbeslut. 
 
Handlingar 
Bygglov 2018-06-05 – 2018-08-20 
 
Bostadsanpassningsbidrag och återställningsbidrag 2018-05-30 – 2018-08-15 
 
Markupplåtelser 2018-05-01 – 2018-05-31, 2018-06-01 – 2018-06-30 och  
2018-07-01 – 2018-07-31 
 
Fordonsärenden 2018-05-01 – 2018-05-31, 2018-06-01 – 2018-06-30 och  
2018-07-01 – 2018-07-31 
 
Trafikanordningsplaner 2018-05-01 – 2018-05-31, 2018-06-01 – 2018-06-30 och  
2018-07-01 – 2018-07-31 
 
Schakttillstånd 2018-05-01 – 2018-05-31, 2018-06-01 – 2018-06-30 och  
2018-07-01 – 2018-07-31 
 
Utfärdande av lokala trafikföreskrifter 2018-05-01 – 2018-06-30 
 
Beslut om samråd för Aspens förskola (Ringleken 1) 2018-06-18 
 
Beslut om samråd för Örtagårdens förskola (Örtagården 97) 2018-06-20 
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Anmälningsärenden  
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden antecknar till protokollet att man tagit del av  
anmälningsärendena.  
 
Sammanfattning 
Kommunfullmäktiges protokollsutdrag 2018-05-31 § 108 – Slutrapport av exploateringspro-
jekt 9165 – Lugnet 26-27. 
 
Kommunfullmäktiges protokollsutdrag 2018-05-31 § 109 – Slutrapport av exploateringspro-
jekt 9104 – Triangeltomten. 
 
Kommunfullmäktiges protokollsutdrag 2018-05-31 § 110 – Slutrapport av exploateringspro-
jekt 9155 – Rödstuhage. 
 
Kommunfullmäktiges protokollsutdrag 2018-05-31 § 112 – Antagande av detaljplan för 
Rikstens företagspark del 1 och planuppdrag för Rikstens företagspark del 2. 
 
Kommunfullmäktiges protokollsutdrag 2018-05-31 § 113 – Revidering av samhällsbygg-
nadsnämndens reglemente.  
 
Kommunfullmäktiges protokollsutdrag 2018-05-31 § 121 – Aktualiserad klimatstrategi för 
Botkyrka.  
 
Kommunfullmäktiges protokollsutdrag 2018-06-19 § 138 – Översyn av nämndorganisation 
inför mandatperiod 2018-2022. 
 
Kommunfullmäktiges protokollsutdrag 2018-06-19 § 139 – Utvärdering av organisation av 
kommunledning och införandet av ett processtyrt arbetssätt.  
 
Kommunfullmäktiges protokollsutdrag 2018-06-19 § 145 – Översyn av arvodesregler och 
ersättningsreglementen.  
 
Kommunfullmäktiges protokollsutdrag 2018-06-19 § 138 – Översyn av nämndorganisation 
inför mandatperiod 2018-2022. 
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Kommunfullmäktiges protokollsutdrag 2018-06-19 § 147 – Riktlinjer för service till Botkyr-
kaborna via Botkyrkas medborgarcenter.  
 
Kommunfullmäktiges protokollsutdrag 2018-06-19 § 150 – Godkännande av förnyat ramav-
tal avseende exploateringsprojekt Slättmalm.  
 
Kommunstyrelsens protokollsutdrag 2018-06-04 § 165 – Revidering av kommunstyrelsens 
delegationsordning.  
 
Miljö- och hälsoskyddsnämndens protokollsutdrag 2018-05-28 § 42 – PFAS-förorening vid  
f d F18 Tullinge, Riksten. 
 
Tekniska nämndens protokollsutdrag 2018-06-11 § 63 – PFAS-förorening vid f d F18  
Tullinge, Riksten. 
 
Minnesanteckningar 2018-05-30 från dialogmöte ”Dialog om trygghet i Grödinge”. 
 
Förvaltningsrätten i Stockholm – Bevis om laga kraft för Godkännande av förnyat ramavtal 
avseende exploateringsprojekt Slättmalm. 
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Fyllnadsval till Arbetsutskottet och Namnberedningen 

 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att välja Lennart Lauberg (M) som ny  
ersättare till samhällsbyggnadsnämndens arbetsutskott och bordlägga valet 
som ersättare i utskottet efter Kevin Kors (MP). 
 
Samhällsbyggnadsnämnden beslutar också att välja Yngve R K Jönsson (M) 
som ny ledamot i Namnberedningen.   
 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsnämnden har två vakanta ersättarplatser till nämndens  
arbetsutskott efter Therese Hellichius (M) och Kevin Kors (MP) samt en 
vakant ledamot i Namnberedningen efter Therese Hellichius (M).  
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Begäran om planbesked gällande Sankt Mikaels väg,  
Eriksbergsåsen (sbf/2018:212)  
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden ger positivt planbesked för bostäder på del av 
fastigheterna Eriksberg 2:1 samt Skarpbrunna 1.  
 
Sammanfattning 
Kommunens beslut om planbesked svarar på om det är möjligt att planlägga 
ett område. Hur området bör planläggas avgörs under planprocessen.  
 
Platsen är väl vald för kompletterande bebyggelse, sett till mark- och 
vattenförhållanden, redan bebyggt område, buller, närhet till befintlig 
infrastruktur och kommunikationer samt offentlig och kommersiell service.  
 
Förslaget innebär ett tillskott av ytterligare kooperativa hyresrätter på en 
plats där sådana redan finns. Den befintliga lamellhusbebyggelsen 
kompletteras med punkthus i liknande skala, vilket till viss del går emot 
översiktsplanens mål om en varierad bebyggelse. Förslaget påverkar 
stadsbilden på så vis att den på avstånd kommer läsas ihop med den 
befintliga, och bebyggelsen på höjden kommer därmed upplevas som än 
mer massiv än i dagsläget. Bebyggelseförslaget behöver i ett planskede 
utvecklas i syfte att åstadkomma en större variation i skala, hustyp, 
rumsligheter i området och husens placering. Då SKB har tomträtt på 
fastigheten Skarpbrunna 1 bör den fastigheten ingå i planarbetet för att 
hanteras som en helhet. Detta för att hitta bästa möjliga placering av ny 
bebyggelse, använda sig av redan exploaterad mark, hantera befintlig 
garagebyggnad och eventuellt förbättra förutsättningarna för befintliga 
bostäder, samt hålla ingreppen i naturmarken till ett minimum. 
Grönkompensation kan annars bli aktuellt.  
 
Förslaget saknar bostadsgård, och i planskedet behöver en tillgänglig plats 
för utevistelse ombesörjas. Lösning för parkering (cykel och bil) behöver 
redovisas. Möjligheten att nyttja redan befintligt parkeringshus ska 
undersökas, liksom alternativa mobilitetslösningar.  
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Fastigheterna som berörs av förslaget, Eriksberg 2:1 samt Skarpbrunna 1, 
ägs båda av kommunen. Skarpbrunna 1 är upplåten med tomträtt till SKB.  
 
Ett planprojekt kommer sannolikt att drivas som ett exploateringsprojekt, 
vilket innebär att ett ramavtal mellan kommunen och exploatören ska 
tecknas innan planarbetet inleds. Avtalet ska bland annat reglera 
plankostnader samt upplåtelse eller försäljning av mark. Även ett 
plankostnadsavtal ska tecknas.  
 
Ärendet 
SKB har skickat in en begäran om planbesked, daterad 2018-03-16, rörande 
ett tillskott av bostadshus invid befintlig bostadsbebyggelse i SKB:s regi på 
fastigheterna Skarpbrunna 1 samt del av Eriksberg 2:1. På platsen som be-
rörs i ansökan finns idag en mindre park, ett skogsparti samt bostadsgård. 
Genom området går en gång- och cykelväg. Förslaget omfattar två 
flerbostadshus i 8 våningar om cirka 100 lägenheter, fördelat på 1-3 rok. Be-
fintlig cykelväg omvandlas i förslaget till körbar väg för angöring. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2018-07-03, utgör 
underlag för beslutet. 
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Referens Mottagare 
Susanna Findahl  
 
 
 
 
 
 
 

Samhällsbyggnadsnämnden 
 
 
 
 
 

Planbesked för Sankt Mikaels väg, Eriksbergsåsen (del av 
Eriksberg 2:1 samt del av Skarpbrunna 1)  
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden ger positivt planbesked för bostäder på del av 
fastigheterna Eriksberg 2:1 samt Skarpbrunna 1.  
 
 
Sammanfattning 
 
Ställningstagande 
Kommunens beslut om planbesked svarar på om det är möjligt att planlägga 
ett område. Hur området bör planläggas avgörs under planprocessen.  
 
Platsen är väl vald för kompletterande bebyggelse, sett till mark- och 
vattenförhållanden, redan bebyggt område, buller, närhet till befintlig 
infrastruktur och kommunikationer samt offentlig och kommersiell service.  
 
Förslaget innebär ett tillskott av ytterligare kooperativa hyresrätter på en 
plats där sådana redan finns. Den befintliga lamellhusbebyggelsen 
kompletteras med punkthus i liknande skala, vilket till viss del går emot 
översiktsplanens mål om en varierad bebyggelse. Förslaget påverkar 
stadsbilden på så vis att den på avstånd kommer läsas ihop med den 
befintliga, och bebyggelsen på höjden kommer därmed upplevas som än 
mer massiv än i dagsläget. Bebyggelse-förslaget behöver i ett planskede 
utvecklas i syfte att åstadkomma en större variation i skala, hustyp, 
rumsligheter i området och husens placering. Då SKB har tomträtt på 
fastigheten Skarpbrunna 1 bör den fastigheten ingå i planarbetet för att 
hanteras som en helhet. Detta för att hitta bästa möjliga placering av ny 
bebyggelse, använda sig av redan exploaterad mark, hantera befintlig 
garagebyggnad och eventuellt förbättra förutsättningarna för befintliga 
bostäder, samt hålla ingreppen i naturmarken till ett minimum. 
Grönkompensation kan annars bli aktuellt.  
 
Förslaget saknar bostadsgård, och i planskedet behöver en tillgänglig plats 
för utevistelse ombesörjas. Lösning för parkering (cykel och bil) behöver 
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redovisas. Möjligheten att nyttja redan befintligt parkeringshus ska 
undersökas, liksom alternativa mobilitetslösningar.  
 
Utredningar 
Följande frågor bedöms vara viktiga att utreda under planarbetet:  
• Bebyggelseförslag inklusive bostadsgård, angöring och parkering 
• Dagvatten samt översvämningsrisk 
• Markradon 
• Eventuellt buller 

 
Planarbetets inriktning och omfattning kan ändras under planprocessen 
beroende på inkomna synpunkter, utredningar och tillkommande 
omständigheter.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Ärendet 
SKB har skickat in en begäran om planbesked, daterad 2018-03-16, rörande 
ett tillskott av bostadshus invid befintlig bostadsbebyggelse i SKB:s regi på 
fastigheterna Skarpbrunna 1 samt del av Eriksberg 2:1. På platsen som be-
rörs i ansökan finns idag en mindre park, ett skogsparti samt bostadsgård. 
Genom området går en gång- och cykelväg. Förslaget omfattar två 
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flerbostadshus i 8 våningar om cirka 100 lägenheter, fördelat på 1-3 rok. Be-
fintlig cykelväg omvandlas i förslaget till körbar väg för angöring. 
 
Planförutsättningar 
Området ligger på Eriksbergsåsen söder om Hallunda. Stadsplan för del av 
Eriksberg, Eriksberg III (1971) gäller för området, med ändamålen bostäder, 
barnstuga samt natur. Genomförandetiden har löpt ut. Föreslagen bostads-
bebyggelse är inte möjlig inom gällande detaljplan.  
 
Översiktsplanens intention för området är kompletteringsbebyggelse med at-
traktiva bostäder i varierade boendeformer, samt upprätthållna gröna kopp-
lingar. Platsen ligger nära intill det specifika förändringsområdet Hallunda 
centrum och Hallundavägen. Förslaget går huvudsakligen i linje med över-
siktsplanen.  
 
Natur 
Området som föreslås för bebyggelse ansluter till ett skogsparti som 
används för utevistelse av närliggande förskolor, dock används inte den del 
som omfattas av förslaget. I området finns normal till lokalt hög förekomst 
av radon. Jordarten är urberg. Området ligger inom yttre skyddszon för 
Östra Mälarens vattenskyddsområde, vilket vid sidan av andra natur- och 
miljöförutsättningar ska undersökas vidare i planskedet.  
 
Ekonomi 
Fastigheterna som berörs av förslaget, Eriksberg 2:1 samt Skarpbrunna 1, 
ägs båda av kommunen. Skarpbrunna 1 är upplåten med tomträtt till SKB.  
 
Ett planprojekt kommer sannolikt att drivas som ett exploateringsprojekt, 
vilket innebär att ett ramavtal mellan kommunen och exploatören ska 
tecknas innan planarbetet inleds. Avtalet ska bland annat reglera 
plankostnader samt upplåtelse eller försäljning av mark. Även ett 
plankostnadsavtal ska tecknas.  
 
Preliminär tidplan  
Planuppdrag 2020 
Antagande 2022 
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Ett hållbart Botkyrka 
  
Kommentar  
Hemkänsla: projektet kan bidra 
till en ökad hemkänsla genom att 
ett tillskott av boende ökar den 
sociala kontrollen och 
upplevelsen av trygghet. 
Beroende på lägenhetsstorlekar 
samt upplåtelseform kan 
förslaget göra det lättare att bo 
kvar i sitt område, eller tillåta för 
personer utifrån att flytta in.    
 
Klimat: att bygga lägenheter i ett redan bebyggt och centralt läge är ett 
mycket gott resursutnyttjande, även sett till transporter.  
 
Förtroende: ett väl genomfört projekt bekräftar översiktsplanen, och blir ett 
kvitto på en fungerande och förutsägbar markanvändningsstrategi. Att det 
byggs nytt stärker känslan att kommunen satsar på stadsdelen.  
 
Skola: om projektet innehåller studentbostäder (i dagsläget oklart) kan det 
underlätta för lokalt boende att börja studera. 
 
I övriga avseenden har förslaget ingen påverkan. Huruvida projektet gynnar 
någon särskild grupp avgörs av upplåtelseform samt bostadsstorlekar, vilket 
idag är okänt.  
 
 
 
SAMHÄLLSBYGGNADSFÖRVALTNINGEN 
 
Carina Molin Charlotte Rickardsson  
Samhällsbyggnadschef Planchef 
 
 
 
 
_________ 
Expedieras till 
Planadministratör 
SKB, Att: Johan Jarding, Box 850, 161 24 Bromma 
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 Begäran om planbesked avseende Idun 2, 3 m.fl.   
 (sbf/2018:180) 
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsförvaltningen ger positivt planbesked för ansö-
kan som gäller fastigheten Idun 2, 3 m.fl. 

 
Sammanfattning 
Området för den föreslagna förtätningen utgörs idag av medeltät stads-
bygd. Enligt Botkyrkas översiktsplan vill kommunen se mer förtätning i 
detta område. Därför bedömer samhällsbyggnadsförvaltningen att för-
slaget går i linje med översiktsplanen. I begäran om planbesked fram-
kommer ambitionen att uppföra bostäder som genom lägenhetsstorlek 
breddar det befintliga utbudet och riktar sig till olika grupper. Också 
detta överensstämmer med översiktsplanens mål om ett varierat bostads-
utbud i området. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen bedömer också att förslaget är po-
sitivt såtillvida att bebyggelse i huvudsak föreslås på ytor som re-
dan är tagna i anspråk i form av hårdgjorda parkeringsytor, parke-
ringsdäck och komplementhus. 

 
Omfattningen, exempelvis planområdets avgränsning, exploaterings-
grad och bebyggelsens utformning utreds inom ramen för detaljplan-
processen. Kommunens beslut om planbesked svarar på om det är möj-
ligt att planlägga ett område. Hur området bör planläggas avgörs under 
planprocessen. 

 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsförvaltningen har fått en begäran om planbesked 
som gäller fastigheterna Idun 2 och 3 samt del av Hallunda 4:11. Begä-
ran innebär upprättandet av ny detaljplan för att möjliggöra ca 250 bo-
städer som innefattar lägenheter, radhus och studentlägenheter. Försla-
gen ska även möjliggöra parkering i garage. Ny bebyggelse föreslås på 
befintliga parkeringsytor och på platser med befintlig komplementbe-
byggelse. Föreslagen bebyggelse varierar i skala mellan radhus i två 
våningar och flerbostadshus i upp till åtta våningar. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2018-07-05, 
utgör underlag för beslutet. 
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Samhällsbyggnadsförvaltningen  
Planenheten 

 
Referens 

 
Mottagare

Ewelina Majtyka 
 
 
 
 
 

Samhällsbyggnadsnämnden 
 
 

Planbesked för Idun 2, 3 m. fl. 
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsförvaltningen ger positivt planbesked för ansökan som 
gäller fastigheten Idun 2, 3 m.fl. 
 
Sammanfattning 
Samhällsbyggnadsförvaltningen har fått en begäran om planbesked som gäller 
fastigheterna Idun 2 och 3 samt del av Hallunda 4:11. Begäran innebär 
upprättandet av ny detaljplan för att möjliggöra ca 250 bostäder som innefattar 
lägenheter, radhus och studentlägenheter. Förslagen ska även möjliggöra 
parkering i garage. Ny bebyggelse föreslås på befintliga parkeringsytor och på 
platser med befintlig komplementbebyggelse. Föreslagen bebyggelse varierar  
i skala mellan radhus i två våningar och flerbostadshus i upp till åtta våningar. 
 

 
Ortofoto över området (befintliga fastighetsgränser- gul linje; föreslagen planområdesgräns-
röd streckad linje) 
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Området för den föreslagna förtätningen utgörs idag av medeltät stadsbygd. 
Enligt Botkyrkas översiktsplan vill kommunen se mer förtätning i detta 
område. Därför bedömer samhällsbyggnadsförvaltningen att förslaget går i 
linje med översiktsplanen. I begäran om planbesked framkommer ambitionen 
att uppföra bostäder som genom lägenhetsstorlek breddar det befintliga utbudet 
och riktar sig till olika grupper. Också detta överensstämmer med 
översiktsplanens mål om ett varierat bostadsutbud i området. 
Samhällsbyggnadsförvaltningen bedömer också att förslaget är positivt 
såtillvida att bebyggelse i huvudsak föreslås på ytor som redan är tagna i 
anspråk i form av hårdgjorda parkeringsytor, parkeringsdäck och 
komplementhus.  
 
Omfattningen, exempelvis planområdets avgränsning, exploateringsgrad och 
bebyggelsens utformning utreds inom ramen för detaljplanprocessen. 
Kommunens beslut om planbesked svarar på om det är möjligt att planlägga ett 
område. Hur området bör planläggas avgörs under planprocessen. 
 
Ärendet 
Föreslaget planområde omfattas av gällande stadsplan för del av Norsborg, 
Norsborg I, 53-02-1 som är upprättad 1968. Huvudsaklig användning för det 
aktuella området är bostäder och byggnadskvarter. En del av fastighet 
Hallunda 4:11 är redan planlagd för parkering för förskolan Vallmon enligt 
detaljplan för förskolan Vallmon (vann laga kraft 7 juli 2017). 
 
Norsborg centrum ligger inom 400 m samt förskolan Vallmon och ett flertal 
lekplatser finns i närheten av planområdet. Platsen lämpar sig väl för nya 
bostäder i och med närheten till kollektivtrafik och service.  
 
I begäran om planbesked framhålls att området idag präglas av homogen 
bebyggelse både gällande våningshöjd och fasaduttryck, med 8 våningar höga 
skivhus utplacerade i den befintliga grönskan. Med undantag för de föreslagna 
radhusen innehåller skissbilagan förslag på bebyggelse som liknar den 
befintliga bebyggelsemiljön. Därför kommer det sannolikt att krävas större 
variation för ny bebyggelse i området om detta prövas i en detaljplan. 
 
Den sökande har inkommit med begäran om planbesked på två platser med 
identiska förslag på kompletterande bostadsbebyggelse för båda platserna.  
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Eftersom platserna redan idag är planerade enligt samma koncept anser  
samhällsbyggnadsförvaltningen att dessa två förtätningsprojekt behöver skilja 
sig åt sinsemellan. På så sätt tas hänsyn till det faktum att Hallunda och  
Norsborg utgörs av enheter med en struktur som upprepas, ursprungligen utan 
variation. En variation i kommande förtätningsprojekt kan då bidra till att 
området blir lättare att orientera sig i. Det underlättar också den historiska 
läsbarheten och förståelsen för vilka element som utgör områdets ursprungliga 
struktur. Den framtida utformningen samt den arkitektoniska gestaltningen bör 
undersökas i planprocessen för att inte medföra negativ påverkan på områdets 
karaktär, befintliga grönområden och bebyggelse. Möjligheten till gruppbostad 
inom området bör utredas under planarbetets gång.  
 
I och med att ny bebyggelse, som i sig medför behov av parkeringsplatser, 
placeras på befintliga parkeringsytor bör områdets parkeringsbehov utredas, 
både vad gäller befintliga och tillkommande parkeringsplatser. Målet bör vara 
att på sikt ha ett sammantaget parkeringstal i området som återspeglar dagens 
behov och planeringsideal. Det kan innebära att alla befintliga p-platser inte 
ersätts med nya parkeringsplatser utan istället med andra mobilitetslösningar, 
exempelvis bilpoolplatser. De platser som med dagens mått mätt betraktas som 
överflödiga kan också på sikt succesivt fasas ut i takt med att hyresgäster i 
området flyttar eller vakanser uppstår.  
 
I planarbetet behöver även dagvattenhantering och markens geotekniska 
förhållanden utredas. 
 
Utredningar 
Inom ramen för arbetet med detaljplan bör följande utredningar göras: 
 Trafik 
 Dagvatten 
 Handel 
 Ljus 
 Buller 
 Behov av offentlig service; skola, förskola, äldrevård, gruppboenden 
mm. 
 
Planarbetets inriktning och omfattning kan ändras under planprocessen 
beroende på inkomna synpunkter, utredningar och tillkommande 
omständigheter.  
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Ekonomi 
Projektet kan innebära kommunala investeringar beroende på hur omfattande 
förslaget blir. Friköp av kommunal mark eller upprättande av nya 
tomträttsavtal är en förutsättning för att inleda planarbetet. Fastighetsägaren 
bekostar planarbetet och utredningarna. 
 
Preliminär tidplan 
Begäran om planbesked innebär förvärv av kommunal mark och detta påverkar 
tidplanen. 
 
Inleda planläggning  2020 
Antagande   2022 
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Ett hållbart Botkyrka 
Botkyrka kommun har formulerat sex utmaningar som tillsammans 
representerar ett platsspecifikt förhållningssätt till hållbar utveckling i 
kommunen; 
 

1. Botkyrkaborna har arbete 
2. Botkyrkaborna känner sig hemma 
3. Botkyrka har de bästa skolorna 
4. Botkyrka bidrar inte till klimatförändringarna 
5. Botkyrkaborna är friska och mår bra 
6. Botkyrkaborna har förtroende för varandra och för demokratin 

 
I varje projekt ska vi sträva efter att uppnå dessa utmaningar. 
 
 

 
 
Kommentar  
Förslaget bidrar till ett stort tillskott av bostäder i service- och 
kollektivtrafiknära läge. Möjlighet finns att bidra till en mer varierad 
sammansättning av bostäder, lägenhetsstorlek och upplåtelseform och 
förhoppningsvis också i förlängningen en mer varierad demografisk 
sammansättning. 

Arbete

Hemkänsla

Skola

Klimat

Hälsa

Förtroende
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SAMHÄLLSBYGGNADSFÖRVALTNINGEN 
 
 
 
Carina Molin   Ewelina Majtyka 
Samhällsbyggnadschef  Planarkitekt 

 
Expedieras till 
Planadministratör 
Den sökande 
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Begäran om planbesked avseende Freja 2, 3 m.fl. (sbf/2018:178) 
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsförvaltningen ger positivt planbesked för ansö-
kan som gäller fastigheten Freja 2, 3 m.fl. 

 
Sammanfattning 
Området för den föreslagna förtätningen utgörs idag av medeltät stads-
bygd. Enligt Botkyrkas översiktsplan vill kommunen se mer förtätning i 
detta område. Därför bedömer samhällsbyggnadsförvaltningen att försla-
get går i linje med översiktsplanen. I begäran om planbesked framkom-
mer ambitionen att uppföra bostäder som genom lägenhetsstorlek breddar 
det befintliga utbudet och riktar sig till olika grupper. Också detta över-
ensstämmer med översiktsplanens mål om ett varierat bostadsutbud i om-
rådet. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen bedömer också att förslaget är 
positivt såtillvida att bebyggelse i huvudsak föreslås på ytor som 
redan är ianspråktagna av hårdgjorda parkeringsytor, parkerings-
däck och komplementhus. 

 
Omfattningen, exempelvis planområdets avgränsning, exploaterings-
grad och bebyggelsens utformning utreds inom ramen för detaljplan-
processen. Kommunens beslut om planbesked svarar på om det är möj-
ligt att planlägga ett område. Hur området bör planläggas avgörs under 
planprocessen. 

 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsförvaltningen har fått en begäran om planbesked som 
gäller fastigheterna Freja 2 och 3 samt del av Hallunda 4:9. Begäran inne-
bär upprättandet av ny detaljplan för att möjliggöra ca 250 lägenheter som 
innefattar lägenheter, radhus och studentlägenheter. Förslagen ska även 
möjliggöra parkering i garage. Ny bebyggelse föreslås på befintliga parke-
ringsytor och på platser med befintlig komplementbebyggelse. Föreslagen 
bebyggelse varierar i skala mellan radhus i två våningar och flerbostadshus 
i upp till åtta våningar. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2018-07-05, ut-
gör underlag för beslutet. 
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Samhällsbyggnadsförvaltningen  
Planenheten 

 
Referens 

 
Mottagare

Ewelina Majtyka 
 
 
 
 
 

Samhällsbyggnadsnämnden 
 
 

Planbesked för detaljplan för Freja 2, 3 m. fl. 
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsförvaltningen ger positivt planbesked för ansökan som 
gäller fastigheten Freja 2, 3 m.fl. 
 
Sammanfattning 
Samhällsbyggnadsförvaltningen har fått en begäran om planbesked som gäller 
fastigheterna Freja 2 och 3 samt del av Hallunda 4:9. Begäran innebär 
upprättandet av ny detaljplan för att möjliggöra ca 250 lägenheter som innefattar 
lägenheter, radhus och studentlägenheter. Förslagen ska även möjliggöra 
parkering i garage. Ny bebyggelse föreslås på befintliga parkeringsytor och på 
platser med befintlig komplementbebyggelse. Föreslagen bebyggelse varierar  
i skala mellan radhus i två våningar och flerbostadshus i upp till åtta våningar. 
 

 
Ortofoto över området (befintliga fastighetsgränser- gul linje; föreslagen planområdesgräns-
röd streckad linje) 



BOTKYRKA KOMMUN 
Samhällsbyggnadsförvaltningen  
Planenheten 

TJÄNSTESKRIVELSE   
 
 
2018-07-05 

2 [6] 
 
 
2018:178

 

 

Området för den föreslagna förtätningen utgörs idag av medeltät stadsbygd. 
Enligt Botkyrkas översiktsplan vill kommunen se mer förtätning i detta 
område. Därför bedömer samhällsbyggnadsförvaltningen att förslaget går i 
linje med översiktsplanen. I begäran om planbesked framkommer ambitionen 
att uppföra bostäder som genom lägenhetsstorlek breddar det befintliga utbudet 
och riktar sig till olika grupper. Också detta överensstämmer med 
översiktsplanens mål om ett varierat bostadsutbud i området. 
Samhällsbyggnadsförvaltningen bedömer också att förslaget är positivt 
såtillvida att bebyggelse i huvudsak föreslås på ytor som redan är 
ianspråktagna av hårdgjorda parkeringsytor, parkeringsdäck och 
komplementhus.  
 
Omfattningen, exempelvis planområdets avgränsning, exploateringsgrad och 
bebyggelsens utformning utreds inom ramen för detaljplanprocessen. 
Kommunens beslut om planbesked svarar på om det är möjligt att planlägga ett 
område. Hur området bör planläggas avgörs under planprocessen. 
 
Ärendet 
Föreslaget planområde omfattas av gällande stadsplan för del av Norsborg, 
Norsborg II, 53-03-1 som är upprättad 1968. Huvudsaklig användning för det 
aktuella området är bostäder och byggnadskvarter. En del av fastighet 
Hallunda 4:9 är redan planlagd för parkering för förskolan Anemonen enligt 
detaljplan för förskolan Anemonen (antagen 12 juni 2018). 
 
Planområdet ligger 500 meter från Norsborg centrum och gränsar till förskolan 
Anemonen. I närheten finns ett flertal lekplatser och ett stort naturområde 
norrut. Platsen lämpar sig väl för nya bostäder i och med närheten till 
kollektivtrafik och service.  
 
I begäran om planbesked framhålls att området idag präglas av homogen 
bebyggelse både gällande våningshöjd och fasaduttryck, med 8 våningar höga 
skivhus utplacerade i den befintliga grönskan. Med undantag för de föreslagna 
radhusen innehåller skissbilagan förslag på bebyggelse som ligger ganska nära 
befintlig bebyggelse i det avseendet och det kommer sannolikt att krävas större 
variation för ny bebyggelse i området om detta prövas i en detaljplan. 
 
Den sökande har inkommit med begäran om planbesked på två platser med 
identiska förslag på kompletterande bostadsbebyggelse för båda platserna.  
Eftersom platserna redan idag är planerade enligt samma koncept anser  
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samhällsbyggnadsförvaltningen att dessa två förtätningsprojekt behöver skilja 
sig åt sinsemellan. På så sätt tas hänsyn till det faktum att Hallunda och 
Norsborg utgörs av enheter med en struktur som upprepas, ursprungligen utan 
variation. En variation i kommande förtätningsprojekt kan då bidra till att 
området blir lättare att orientera sig i. Det underlättar också den historiska 
läsbarheten och förståelsen för vilka element som utgör områdets ursprungliga 
struktur. Den framtida utformningen samt den arkitektoniska gestaltningen bör 
undersökas i planprocessen för att inte medföra negativ påverkan på områdets 
karaktär, som befintliga grönområden och bebyggelse. Möjligheten till 
gruppbostad inom området bör utredas under planarbetets gång.  
 
I och med att ny bebyggelse, som i sig medför behov av parkeringsplatser, 
placeras på befintliga parkeringsytor bör områdets parkeringsbehov utredas, 
både vad gäller befintliga och tillkommande parkeringsplatser. Målet bör vara 
att på sikt ha ett sammantaget parkeringstal i området som återspeglar dagens 
behov och planeringsideal. Det kan innebära att alla befintliga p-platser inte 
ersätts med nya parkeringsplatser utan istället med andra mobilitetslösningar, 
exempelvis bilpoolplatser. De platser som med dagens mått mätt betraktas som 
överflödiga kan också på sikt succesivt fasas ut i takt med att hyresgäster i 
området flyttar eller vakanser uppstår.  
 
I planarbetet behöver även dagvattenhantering och markens geotekniska 
förhållanden utredas. 
 
Utredningar 
Inom ramen för arbetet med detaljplan bör följande utredningar göras: 
 Trafik 
 Dagvatten 
 Handel 
 Ljus 
 Buller 
 Behov av offentlig service; skola, förskola, äldrevård, gruppboenden 
mm. 
 
Planarbetets inriktning och omfattning kan ändras under planprocessen 
beroende på inkomna synpunkter, utredningar och tillkommande 
omständigheter.  
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Ekonomi 
Projektet kan innebära kommunala investeringar beroende av hur omfattande 
förslaget blir. Friköp av kommunal mark eller upprättande av nya 
tomträttsavtal är en förutsättning för att inleda planarbetet. Fastighetsägaren 
bekostar planarbetet och utredningarna. 
 
Preliminär tidplan 
Begäran om planbesked innebär förvärv av kommunal mark och detta påverkar 
tidplanen. 
 
Inleda planläggning  2020 
Antagande   2022 
 



BOTKYRKA KOMMUN 
Samhällsbyggnadsförvaltningen  
Planenheten 

TJÄNSTESKRIVELSE   
 
 
2018-07-05 

5 [6] 
 
 
2018:178

 

 

Ett hållbart Botkyrka 
Botkyrka kommun har formulerat sex utmaningar som tillsammans 
representerar ett platsspecifikt förhållningssätt till hållbar utveckling i 
kommunen; 
 

1. Botkyrkaborna har arbete 
2. Botkyrkaborna känner sig hemma 
3. Botkyrka har de bästa skolorna 
4. Botkyrka bidrar inte till klimatförändringarna 
5. Botkyrkaborna är friska och mår bra 
6. Botkyrkaborna har förtroende för varandra och för demokratin 

 
I varje projekt ska vi sträva efter att uppnå dessa utmaningar. 

 
Kommentar  
Förslaget bidrar till ett stort tillskott av bostäder i service- och 
kollektivtrafiknära läge. Möjlighet finns att bidra till en mer varierad 
sammansättning av bostäder, lägenhetsstorlek och upplåtelseform och 
förhoppningsvis också i förlängningen en mer varierad demografisk 
sammansättning. 
 
 

Arbete

Hemkänsla

Skola

Klimat

Hälsa

Förtroende
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SAMHÄLLSBYGGNADSFÖRVALTNINGEN 
 
 
 
Carina Molin   Ewelina Majtyka 
Samhällsbyggnadschef  Planarkitekt 
 

 
Expedieras till 
Planadministratör 
Den sökande 
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29 
Begäran om planbesked avseende Hantlangaren 3 (sbf/2018:54) 

 
Förslag till beslut 

               Samhällsbyggnadsnämnden ger negativt planbesked för Hantlangaren 3 i  
               Eriksbergs industriområde. 

 
Sammanfattning 
Fastigheten ligger i Eriksbergs industriområde och nås från Hantverkarvä-
gen via Kumla gårdsväg. För fastigheten gäller detaljplan Eriksberg kv 
Hantlangaren (51-02). Planen vann laga kraft 2011-03-24. Genomförandeti-
den har gått ut. Planen anger J småindustri och kontor. Fastigheten är i pri-
vat ägo. 
 
I samband med att detaljplanen utarbetades togs stor hänsyn till landskaps-
bilden. Avsikten var att en etablering inte skulle synas från Hågelbyleden 
med det öppna landskapet med de skyddade ekarna. Utifrån detta reglerade 
detaljplanen markhöjden. 
 
Eftersom förvaltningen föreslår negativt planbesked påverkas inte 
kommunens hållbarhetsutveckling. 
 
Ärendet 
Sökanden har angett att man önskar få till en ändring av regleringen av 
markhöjden i befintlig detaljplan för att möjliggöra en ny kontorsbyggnad. 
Detaljplanen för Hantlangaren vann laga kraft den 24 mars 2011. 2014 stod 
en datahall färdig på fastigheten. Detaljplanen anger en markhöjd på + 35 
meter över nollplanet som utgångsläge för byggnaden. Markhöjden är idag 
+ 45 meter över nollplanet. Detta medför att den bergsknalle som finns på 
fastigheten måste sprängas bort om man ska bygga enligt detaljplanen. Sö-
kanden vill i stället att angiven plushöjd + 35 meter tas bort alternativt er-
sätts med en ny plushöjd på + 45 meter. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2018-08-06, utgör 
underlag för beslutet. 
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Samhällsbyggnadsförvaltningen  
Planenheten 
 

 
Referens 

 
Mottagare 

Charlotte Rickardsson 
 
 
 
 
 

Samhällsbyggnadsnämnden 
 

Planbesked för detaljplan för Hantlangaren 3 i  
Eriksbergs industriområde) 
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden ger negativt planbesked för  
Hantlangaren 3 i Eriksbergs industriområde. 
 
 
Sammanfattning 
Sökanden har angett att man önskar få till en ändring av regleringen av mark-
höjden i befintlig detaljplan för att möjliggöra en ny kontorsbyggnad. Detalj-
planen för Hantlangaren vann laga kraft den 24 mars 2011. 2014 stod en data-
hall färdig på fastigheten. Detaljplanen anger en markhöjd på + 35 meter över 
nollplanet som utgångsläge för byggnaden. Markhöjden är idag + 45 meter 
över nollplanet. Detta medför att den bergsknalle som finns på fastigheten 
måste sprängas bort om man ska bygga enligt detaljplanen. Sökanden vill i 
stället att angiven plushöjd + 35 meter tas bort alternativt ersätts med en ny 
plushöjd på + 45 meter. 
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Översiktlig bild 
Fastigheten ligger i Eriksbergs industriområde och nås från Hantverkarvägen 
via Kumla gårdsväg. För fastigheten gäller detaljplan Eriksberg kv Hantlanga-
ren (51-02). Planen vann laga kraft 2011-03-24. Genomförandetiden har gått 
ut. Planen anger J småindustri och kontor 
 
Fastigheten är i privat ägo. 
 
I samband med att detaljplanen utarbetades togs stor hänsyn till landskapsbil-
den. Avsikten var att en etablering inte skulle synas från Hågelbyleden med det 
öppna landskapet med de skyddade ekarna. Utifrån detta reglerade detaljplanen 
markhöjden. 
 
Förvaltningen föreslår negativt planbesked. 
 
Eftersom förvaltningen föreslår negativt planbesked påverkas inte kommunens 
hållbarhetsutveckling. 
 
 
SAMHÄLLSBYGGNADSFÖRVALTNINGEN 
 
 
 
Carina Molin    Charlotte Rickardsson 
Samhällsbyggnadschef   Planchef 
 

 
Expedieras till 
Planadministratör 
Sökande 
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Begäran om planbesked avseende Bogen 2 (sbf/2018:237) 

 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden ger positivt planbesked för Bogen 2. 

 
Samhällsbyggnadsnämnden uppdrar åt samhällsbyggnadsförvaltningen att 
upprätta plankostnadsavtal mellan fastighetsägaren och förvaltningen samt 
upphäva tomtindelningsplanen för kvarteret Bogen (Bogen 1-12) och gå ut på 
samråd. 

 
Sammanfattning 
För fastigheten gäller detaljplanen för Tumba municipalsamhälle (16-2), som 
fastställdes 1932-05-02 samt tomtindelningsplanen Bogen 1-12 från 1945-46. 
Tomtindelningsplanen som föreslås att upphävas gällde tidigare för hela kvarte-
ret Bogen men under åren har den delvis upphävts eller ersatts av nya tomtin-
delningsplaner; idag gäller den för fastigheterna Bogen 2, Tumba 8:122, Tumba 
8:123, Bogen 5, Bogen 6, Bogen 7 och Bogen 8. 

 
Enligt detaljplanen 16-2 gäller bestämmelsen att å tomt med större areal än 
2 000 kvm får ytterligare en huvudbyggnad uppföras. 

 
Enligt domstolsbeslutet för Rudan 8 som har getts ut den 22 februari 2018 ska 
vid tolkningen av en detaljplan den lagstiftningen och praxis beaktas som 
gällde vid tiden för detaljplanens antaganden. Detta för att kunna behålla det 
materiella innehållet som avsetts av planförfattaren. I ljuset av bestämmelsen 
av att två huvudbyggnader medges för tomter större än 2 000 kvm bedömer 
samhällsbyggnadsförvaltningen att planförfattarens intentioner med den ovan 
nämnda bestämmelsen var att två huvudbyggnader skulle uppföras på fastig-
heterna Bogen 2, Tumba 8:123 och Bogen 6 som har större areal än 2 000 kvm 
och innefattas av tomtindelningsplanen Bogen 1-12. 
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Samhällsbyggnadsnämnden 
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Ärendet 
Samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår att den gällande tomtindelningen för 
Bogen 1-12 upphävs. Upphävandet sker genom en planprocess med förenklat 
förförande. Området ligger i Tumba villastad. För fastigheten gäller detaljplan 
för Tumba municipalsamhälle (16-2), som fastställdes 1932-05-02 samt 
tomtindelningsplanen Bogen 1-12 från 1945-46. Genomförandetiden för de-
taljplanen har gått ut. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2018-08-20, utgör 
underlag för beslutet. 

 



 

TJÄNSTESKRIVELSE   

2018-08-20 

1 [4] 

Sbf/2018:237 
 

SAMHÄLLSBYGGNADSFÖRVALTNINGEN 

Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45 · Medborgarcenter 08-530 610 00 
E-post gio.olla@botkyrka.se 
Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Webb www.botkyrka.se 

 

Samhällsbyggnadsförvaltningen  
Planenheten 
 

 

Referens 

 

Mottagare 
Gio Olla 
 

 

 

 

 

Samhällsbyggnadsnämnden 

 

Planbesked för detaljplan för Bogen 2 i Tumba villastad 
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden ger positivt planbesked för Bogen 2. 

 

Samhällsbyggnadsnämnden uppdrar åt samhällsbyggnadsförvaltningen att 

upprätta plankostnadsavtal mellan fastighetsägaren och förvaltningen samt 

upphäva tomtindelningsplanen för kvarteret Bogen (Bogen 1-12) och gå ut på 

samråd. 

 

 
Sammanfattning 
Samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår att den gällande tomtindelningen för 

Bogen 1-12 upphävs. Upphävandet sker genom en planprocess med förenklat 

förförande. 

 

För fastigheten gäller detaljplanen för Tumba municipalsamhälle (16-2), som 

fastställdes 1932-05-02 samt tomtindelningsplanen Bogen 1-12 från 1945-46. 

Tomtindelningsplanen som föreslås att upphävas gällde tidigare för hela 

kvarteret Bogen men under åren har den delvis upphävts eller ersatts av nya 

tomtindelningsplaner; idag gäller den för fastigheterna Bogen 2, Tumba 8:122, 

Tumba 8:123, Bogen 5, Bogen 6, Bogen 7 och Bogen 8.   

 

Enligt detaljplanen 16-2 gäller bestämmelsen att å tomt med större areal än      

2 000 kvm får ytterligare en huvudbyggnad uppföras.  

 

Enligt domstolsbeslutet för Rudan 8 som har getts ut den 22 februari 2018 ska 

vid tolkningen av en detaljplan den lagstiftningen och praxis beaktas som 

gällde vid tiden för detaljplanens antaganden; detta för att kunna behålla det 

materiella innehållet som avsetts av planförfattaren. I ljuset av bestämmelsen 

av att två huvudbyggnader medges för tomter större än 2 000 kvm bedömer 

samhällsbyggnadsförvaltningen att planförfattarens intentioner med den ovan 

nämnda bestämmelsen var att två huvudbyggnader skulle uppföras på 

fastigheterna Bogen 2, Tumba 8:123 och Bogen 6 som har större areal än 2 

000 kvm och innefattas av tomtindelningsplanen Bogen 1-12. 
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Att genomföra detaljplanen med den gällande tomtindelningsplanen innebär 

idag att fastighetsägare för Bogen 2, Tumba 8:123 och Bogen 6 kan utföra en 

till huvudbyggnad men inte stycka av tomten. Det innebär att fastighetsägare 

till exempel kan arrendera den andra huvudbyggnaden till en tredje part vilket 

inte är dagens praxis.  

 

Att upphäva tomtindelningsplanen innebär inte en högre täthet än det som 

detaljplanen tillåter. Därför föreslår samhällsbyggnadsförvaltningen att 

tomtindelningsplanen Bogen 1-12 upphävs och på så sätt ge fastighetsägarna 

möjlighet att utnyttja byggrätten som medges i detaljplanen. 

 

Fastighetsrättsliga konsekvenser av att upphäva tomtindelningsplanen blir att 

Bogen 2, Tumba 8:123 och Bogen 6 får styckas av. För fastigheterna Tumba 

8:122, Bogen 5, Bogen 7 och Bogen 8 som också innefattas av 

tomtindelningsplanen, men har en areal mindre än 2 000 kvm innebär 

upphävandet av tomtindelningsplanen att fastighetsgränser får ändras. Dessa 

fastigheter får inte styckas av eftersom detaljplanen reglerar att tomter inte får 

givas mindre areal än 1 000 kvm. 

 

 
Orienteringskarta.  
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Ärendet 
Området ligger i Tumba villastad. För fastigheten gäller detaljplan för Tumba 

municipalsamhälle (16-2), som fastställdes 1932-05-02 samt 

tomtindelningsplanen Bogen 1-12 från 1945-46. Genomförandetiden för 

detaljplanen har gått ut. 

 

2016 gav samhällsbyggnadsnämnden i enlighet med 

samhällsbyggnadsförvaltningens bedömning, negativt planbesked för Bogen 2 

efter en liknande ansökan om planbesked. Fastigheten Bogen 2 som är 

bebyggd med ett bostadshus från 1920-talet är beskrivet i Botkyrkas 

kulturmiljöinventering från 1988 och motiveringen till negativt planbesked var 

att fastighetens ursprungliga utseende och arkitektoniska kvalitéer skulle 

bevaras genom att inte ge möjlighet att stycka av. På så sätt skulle en olämplig 

angöring mot Vattravägen också undvikas.  

 

Samhällsbyggnadsförvaltningen gör nu en annan bedömning utifrån 

resonemangen i det tidigare nämnda domstolsbeslutet som fattades efter att det 

negativa planbeskedet för Bogen 2 gavs 2016. 

 

Samhällsbyggnadsförvaltningen uppmärksammar att i och med positivt 

planbesked föreslås bör de ursprungliga utseendena och de arkitektoniska 

kvalitéerna i kvarter Bogen istället beaktas i en kommande bygglovsansökan. 

 
Förutsättningar 
Följande behöver beaktas i en eventuell bygglovsansökan: 

• Området ligger inom inre skyddsområde för Segersjö vattentäkt 

• Området är olämpligt för braskaminer 

• Fastigheten ligger i högriskområde för markradon (isälvsavlagringar) 

• Området är delvis stört av trafikbuller från Vattravägen 

• Området berör ett svagt grönt samband mellan naturområdena Vinter-

skogen och området kring Bornsjön/Aspen 

• Belastningen av föroreningar på nedströms liggande recipienter får inte 

öka; dagvatten ska därför tas om hand 

• Samhällsbyggnadsförvaltningen har inga uppgifter om markförore-

ningar i området 

• Det finns ingen risk att MKN för luft överskrids i området. 

• I området är det problem med markvibrationer, så nya bostäder bör inte 

placeras för nära Vattravägen. 
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• Gata/parkenheten kommer inte att tillåta några nya utfarter mot Vattra-

vägen. 

 

 
Ekonomi 
Plankostnadsavtal ska slutas mellan fastighetsägare och Botkyrka kommun.  
 
Preliminär tidplan 
Antagande   kvartal 4 / 2021 

 
Ett hållbart Botkyrka 
Eftersom planbeskedet inte innebär en ny detaljplan har det inte varit aktuellt 

att ta ställning till Ett hållbart Botkyrka. 

 
Medverkande tjänstepersoner 
Ewa Lönnkvist  Gata parkenheten 

Oskar Melin   Mark och exploaterings enheten 

Dan Arvidsson  Miljöenheten 

 

 

SAMHÄLLSBYGGNADSFÖRVALTNINGEN 

 

Carina Molin    Charlotte Rickardsson  

Samhällsbyggnadschef   Planarkitekt 

 

 
Expedieras till 
Planadministratör 

Sökande  
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